

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र बीमा ऐन, २०७९ बमोजिमको काम कारोबार गर्ने



एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

पो.ब.नं. २५९४३, एशियन लाईफ भवन, मैतिदेवी, काठमाण्डौ

फोन नं.: ४५३०२७०, ४५१०११५ फ्याक्स नं.: ४४४२९३८

कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय: बडा नं.७, मेनरोड, वीरगंज, पर्सा

Email:asianlife@asianlife.com.np, website:www.asianlife.com.np

को

“हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु”

हाल कायम चुक्ता पूँजी रु.३,३९,९८,३६,३०७ (अक्षरेपी तिन अर्ब उनन्चालिस करोड अठानब्बे लाख छत्तिस हजार तिन सय सात रुपैया) बराबरको प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरका ३,३९,९८,३६४ किता साधारण शेयरको १:०.४२ (अर्थात विद्यमान १ किता साधारण शेयर बराबर नयाँ ०.४२ किता साधारण शेयर) को अनुपातमा साविकका शेयरधनीहरुको लागि रु.१,४२,७९,३९,२४८/- (अक्षरेपी एक अर्ब बयलिस करोड उनसी लाख एकत्तिस हजार दुई सय अठ्चालिस रुपैया)। बराबरको प्रति शेयर १००/- अंकित दरका १,४२,७९,३९२.४८ (एक करोड बयलिस लाख उनसी हजार तिन सय बाह्र दशमलव अठ्चालिस)। किता हकप्रद साधारण शेयर निष्काशन गर्नको लागि प्रकाशित।

कम्पनीको विगत तथा आगामी ३ वर्षको नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत		प्रक्षेपित		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/८०	०८०/८१ आषाढ	०८१/८२ पौष	०८१/८२	०८२/८३	०८३/८४
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१६६.८४	१४२.९९	११६.५	१२३.८७	१२६.२३	१३१.३१	१३८.९०	१४४.७४
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	१६.८	२२.१	११.९४	१४.८४	१४.७२	१३.०९	१६.०३	१८.७१
संचित नाफा/(नोक्सान) (रु.हजारमा)	८१६,९९६	६४८,७४०	३०५,८९१	४९७,०३१	५६३,७०५	९५२,००८	९८१,०२७	८६६,४१७

नोट: आ.व. २०७८/७९ को प्रति शेयर आम्दानी गणना **Weighted average outstanding shares** को आधारमा रहेको।

दरखास्तसाथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको।

निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको उद्घोषण:

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/संचालकहरुले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरुको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” मा लेखिएका आर्थिक विवरणहरु र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सहि देखिएकोले लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” र “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं। सो बारे यस विवरणपत्रको **दफा स (पृष्ठ नं. ५०)** मा उल्लेख गरिएको छ।

नियमन निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” मा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको हो। यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” लाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” मा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” मा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा आयोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचिकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको **दफा थ (पृष्ठ नं. ४२)** को मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रुपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि “क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेड (IRN Nepal Ltd.), बानेश्वर, काठमाडौँबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८२ असार २४ गते “IRN A (Is) [Single A (Issuer)]” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। यस रेटिङ्गले “adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligation” भन्ने जनाउँदछ। इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) देखि IRN D(Is) प्वाइन्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ। जसमा IRN AAA(Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने IRN D(Is) ले कमजोर आधारहरु जनाउँछ। IRN B(Is), IRN C(Is), IRN D(Is) ले औषत भन्दा कम आधारहरु जनाउँछ। दिइने आधारहरुमा प्रयोग गरिने (Plus) चिन्हले दिइएको समुहको तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँछ। सो सम्बन्धी विवरण यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” को **दफा (ब) को (पृष्ठ नं.४८)** मा उल्लेख गरिएको छ।

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड प्रदान गरेको मिति : २०८२/०३/२४

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८३/०३/२३

नियमनकारी निकायबाट प्राप्त स्वीकृति :

कम्पनीको हाल कायम रहेको चुक्ता पूँजीको ४२ प्रतिशत अर्थात १:०.४२ को अनुपातले हुने प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरको १,४२,७९,३९२.४८ किता हकप्रद शेयर निष्काशन गर्न श्री नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट मिति २०८०/०७/१४ गते सैद्धान्तिक स्वीकृति प्राप्त भए अनुसार मिति २०८०/११/१८ गते सम्पन्न १६औँ वार्षिक साधारण सभाबाट हकप्रद शेयर जारी गर्ने निर्णय भएको छ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८२/०१/२६

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको मिति : २०८२/०२/०७ गते

धितोपत्र निष्काशन खुल्दा हुने मिति २०८२/०३/२५

नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी सैद्धान्तिक स्वीकृति प्राप्त गरेको मिति : २०८२/०२/०४ गते

धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति २०८२/०४/१३ (वैकिङ्ग समय पश्चात)



मुक्तिनाथ क्यापिटल लि.
MUKTINATH CAPITAL LTD.
A Subsidiary of Muktinath Bikas Bank Ltd.

प्रधान कार्यालय: नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ।

फोन नं.: ४५४६१०८/०९, ४५४६४७०

इमेल: info@muktinathcapital.com

वेबसाइट: www.muktinathcapital.com

क) संगठित संस्थाको नाम : एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.(Asian Life Insurance Company Ltd.)

ख) संगठित संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय: यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय पर्सा जिल्ला, वीरगञ्ज महानगरपालिका वडा नं.७, मेनरोड,वीरगञ्जमा रहेको छ। साथै कम्पनीको मुख्य कारोबार गर्ने कर्पोरेट कार्यालय मैतिदेवी, काठमाण्डौमा रहेको छ ।

ग) कारोबार स्थान: यस कम्पनीको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान एशियन लाईफ भवन, मैतिदेवी, काठमाण्डौमा रहेकोछ । नेपाल बीमा प्राधिकरणको स्विकृती लिई नेपाल राज्य भित्र ७ प्रदेश कार्यलय,४८ शाखा र ८३ उपशाखाहरु संचालनमा रहेका छन। यस कम्पनीले हाल निम्न स्थानहरुमा प्रदेश, शाखा र उपशाखा कार्यालयहरु खोली कारोबार सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ ।

प्रादेशिक कार्यालयको विवरण:

कोशी प्रदेश			
क्र. सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखाको स्थानीय ठेगाना
१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,फिदिम	पाँचथर	फिदिम न.पा. १, मेनरोड
२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,इलाम	इलाम	भानुपथ टोल,ईलाम नपा ७, ईलाम
३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बिर्तामोड	भुपा	अनारमूनी, बिर्तामोड न.पा.४, भुपा
४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,दमक	भुपा	दमक न.पा. ५, मंगलदीप मार्ग, भुपा
५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,धरान	सुनसरी	धरान उपमनपा १२, छाता चोक सुनसरी
६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,विराटनगर	मोरङ	हनुमानदास रोड,विराटनगर मनपा वडा नं.७
७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,इटहरी	सुनसरी	इटहरी उपमनपा वडा नम्बर ९, विपि चोक
८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,गाईघाट	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.११, उदयपुर, गाईघाट
९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,गाईघाट	भोजपुर	भोजपुर न.पा.७, डाँडागाउँ, भोजपुर
१०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	फुडलिङ न.पा. ५, वीरेन्द्र चोक, ताप्लेजुङ
११	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,मंगलबारे	मंगलबारे	देउमाई न.पा. ४, मंगलबारे
१२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,फिक्कल	फिक्कल	सूर्योदय न.पा.१०, फिक्कल
१३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,शिवसताक्षी	शिवसताक्षी	शिवसताक्षी न.पा. ९, दुधे बजार,भुपा
१४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,धुलाबारी	धुलाबारी	धुलाबारी न.पा.१०, भुपा
१५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,बनियानी	बनियानी	कचनकवल गा.पा. ६, बनियानी
१६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,बेलबारी	बेलबारी	बेलबारी न.पा. ३, बेलबारी
१७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,पथरी	पथरी	पथरी शनिश्चरे न.पा. १, मोरङ
१८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,इनरुवा	इनरुवा	इनरुवा न.पा. १, इनरुवा बजार
१९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,तेह्रथुम	तेह्रथुम	म्याङलुङ न.पा. ६, तेह्रथुम
२०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,खाँदबारी	खाँदबारी	खाँदबारी न.पा. १, खाँदबारी
२१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	सोलु दुधकुण्ड नपा ५, सोलुखुम्बु
२२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,धनकुटा	धनकुटा	धनकुटा न.पा. ७, धनकुटा
२३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,खोटाङ्ग	खोटाङ्ग	दिक्तेल रुपाकोट मजुवागढी न.पा.१, खोटाङ्ग
२४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण नपा १२, भैरव टोल, ओखलढुङ्गा
मधेश प्रदेश			
क्र. सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखाको स्थानीय ठेगाना
१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,भोजपुर	सिराहा	लहान न.पा.-०१, लोकतान्त्रिक चोक, सिराहा
२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,लहान	सप्तरी	राजविराज न.पा. वडा ७, मेनरोड, सप्तरी
३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,जनकपुर	धनुषा	जनकपुर उपमनपा वडा नं. ३, धनुषा
४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बर्दबास	महोत्तरी	बर्दबास न.पा. १, महोत्तरी
५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,हरिऔन	सर्लाही	हरिऔन न.पा.११, पूर्व लच्का

६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,वीरगंज	पर्सा	वीरगंज मनपा ८,घण्टाघर चोक
७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,कलैया	बारा	कलैया न.पा. १, पुरानो नापी शाखा रोड
८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,सिराहा	सिराहा	सिराहा न.पा. ७, हेमनारायण चोक
९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,मिर्चैया	सिराहा	मिर्चैया न.पा. ५,थाना चोक, सिराहा
१०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,वीरेन्द्रबजार	धनुषा	गणेशमान चारनाथ न.पा. ४, वीरेन्द्रबजार
११	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,गरुडा	रौतहट	गरुडा न.पा. ४, गरुडा बजार
१२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,चन्द्रनिगाहपुर	रौतहट	चन्द्रपुर न.पा. ४, चन्द्रनिगाहपुर, रौतहट
१३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,कोल्हवी	बारा	कोल्हवी न.पा.१, कोल्हवी बजार
१४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,जीतपुर	बारा	जीतपुर सिमरा उपमनपा ७, जीतपुर बजार
१५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,हरिपूर्वा	सर्लाही	
१६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,बोदेवर्साइन	सप्तरी	
बागमती प्रदेश			
क्र. सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखाको स्थानीय ठेगाना
१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,काठमाण्डौ	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ मनपा ३०, मैतीदेवी
२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,हात्तिगौडा	काठमाण्डौ	बुढानिलकण्ठ न.पा-९, हात्तिगौडा
३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बानेश्वर	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ मनपा ३१,नयाँ बानेश्वर
४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,चाबहिल	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ मनपा ७,चाबहिल चुच्चेपाटी
५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,जावलाखेल	ललितपुर	ललितपुर मनपा वडा नं.३,जावलाखेल चोक
६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बालाजु	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ मनपा १६,माछापौखरी बालाजु,
७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,सूर्यबिनायक	भक्तपुर	सूर्यबिनायक न.पा-०५, घँलाते, भक्तपुर
८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बनेपा	काभ्रे	बनेपा न.पा.-७, काभ्रे
९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,नारायणगढ	चितवन	भरतपुर मनपा ३,नारायणगढ
१०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,नुवाकोट	नुवाकोट	विदुर नपा वडा नं.२, बड्ढा, नुवाकोट
११	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,हेटौडा	मकवानपुर	हेटौडा उ.न.पा-४, स्कूल रोड, मकवानपुर
१२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,धादिङ	धादिङ	निलकण्ठ न.पा-३, धादिङ बेसी
१३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,चकमके	सिन्धुली	तीनपाटन गा.पा. ११, चकमके, सिन्धुली
१४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,साँघु	काठमाण्डौ	संखरापुर न.पा. ६, साँघु, काठमाण्डौ
१५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,कालीमाटी	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ मनपा १३, कालीमाटी
१६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,किर्तिपुर	काठमाण्डौ	किर्तिपुर न.पा. ९, नयाँ बजार
१७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,टोखा	काठमाण्डौ	टोखा न.पा.३, सरस्वती नगर, भुतखेल
१८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,गजुरी	धादिङ	गजुरी गापा १, गजुरी बजार, धादिङ
१९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,चापागाउँ	ललितपुर	गोदावरी न.पा.१०, प्याङ गाउँ, ललितपुर
२०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,इमाडोल	ललितपुर	महालक्ष्मी न.पा.३, ललितपुर
२१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,खाडिचौर	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गापा वडा नम्बर ७, खाडीचौर
२२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,मेलम्ची	सिन्धुपाल्चोक	मेलम्ची न.पा. ११, मेलम्चीबजार, सिन्धुपाल्चोक
२३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,दोलखा	दोलखा	भिमेश्वर न.पा. ३, चरिकोट, दोलखा
२४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,रसुवा	रसुवा	कालिका गाउँपालिका २, रसुवा घुम्ती, रसुवा
२५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,सिन्धुली	सिन्धुली	कमलामाई न.पा. ६, एक नम्बर बजार, सिन्धुली
२६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,मन्थली	रामेछाप	मन्थली न.पा. १, देवकोटा चोक, रामेछाप
२७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,पालुङ	मकवानपुर	थाहा न.पा. ३, पालुङ, मकवानपुर
२८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,पर्सा	चितवन	खैरहनी न.पा. ८, पर्सा, चितवन

गण्डकी प्रदेश			
क्र. सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखाको स्थानीय ठेगाना
१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,पोखरा	कास्की	पोखरा मनपा ४, चिप्लेढुंगा
२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बाग्लुङ्ग	बाग्लुङ्ग	बाग्लुङ्ग न.पा. वडा नम्बर २, जिप पार्क
३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बिरौटा	कास्की	पोखरा मनपा १७,बिरौटा,
४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,लेखनाथ	कास्की	पोखरा मनपा २७,लेखनाथ
५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,वालिङ्ग	स्याङ्जा	वालिङ्ग न.पा. ८, स्याङ्जा
६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,बेनी	म्याग्दी	बेनी न.पा. ७, न्यूरोड, म्याग्दी
७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,कुश्मा	पर्वत	कुश्मा न.पा. ६, सिनेमा हल साइड
८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,दमौली	तनहुँ	व्यास नगरपालिका वडा नं.-३, दमौली तनहुँ
९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,गोरखा	गोरखा	गोरखा नगरपालिका ६, हरमटारी
१०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,लमजुङ्ग	लमजुङ्ग	बेसीशहर न.पा. ८, सेरा ओहालो, लमजुङ्ग
११	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,अरुणखोला	नवलपुर	मध्यविन्दु न.पा. १०, अरुणखोला
१२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,कावासोती	नवलपुर	कावासोती न.पा. ८, सभापति चोक
लुम्बिनी प्रदेश			
क्र. सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखाको स्थानीय ठेगाना
१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,नेपालगंज	बाँके	नेपालगंज उपमनपा १०,विपि चोक
२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,कोहलपुर	बाँके	कोहलपुर न.पा. ११,न्यू रोड
३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,दाङ्ग	दाङ्ग	तुलसीपुर उपमनपा-०५, दाङ्ग
४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,घोराही	दाङ्ग	घोराही उपमनपा-०५, दाङ्ग
५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,पाल्पा	पाल्पा	तानसेन न.पा. ४ पाल्पा
६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बृटवल	रुपन्देही	बृटवल-१०, रुपन्देही
७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,बर्दघाट	नवलपरासी	बर्दघाट न.पा. ४, बर्दघाट
८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,भुरीगाउँ	बर्दिया	ठाकुरवाबा न.पा.१,भुरीगाउँ
९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,गुल्मी	गुल्मी	रेसुङ्गा न.पा. १, तम्घास, गुल्मी
१०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,रामपुर(पाल्पा)	पाल्पा	रामपुर न.पा. ५, पाल्पा
११	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,परासी	नवलपरासी	रामग्राम न.पा.५, परासी
१२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,सुनवल	नवलपरासी	सुनवल न.पा. ४, नवलपरासी
१३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,चन्द्रौटा	कपिलवस्तु	शिवराज न.पा. ५, कपिलवस्तु
१४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,तौलिहवा	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु न.पा. १, तौलिहवा
१५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,अर्घाखाँची	अर्घाखाँची	सन्धीखर्क न.पा. १, अर्घाखाँची
१६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,भैरहवा	रुपन्देही	सिद्धार्थ न.पा.९, रुपन्देही
१७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,लमही	दाङ	लमही नगरपालिका छ, दाङ
१८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,पूर्वी रुकुम	रुकुम पूर्व	सिस्ने गाउँपालिका ट, रुकुम पूर्व
१९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,रोल्पा	रोल्पा	रोल्पा न.पा. ४, लिवाङ, रोल्पा
२०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,प्युठान	प्युठान	प्युठान न.पा. ४, मित्रमणी चोक, प्युठान
२१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,गुलरिया	बर्दिया	गुलरिया न.पा. ५, मतङ्गा चोक, बर्दिया
२२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,बाँसगढी	बर्दिया	बाँसगढी न.पा. ५, बर्दिया
२३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,राजापुर	बर्दिया	राजापुर न.पा. ४, राजापुर
२४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,शम्शेरगंज	बाँके	राप्ती सोनारी गा.पा. ८, बाँके
कर्णाली प्रदेश			
क्र. सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखाको स्थानीय ठेगाना
१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,सुर्खेत	सुर्खेत	विरेन्द्रनगर न.पा-०६, सुर्खेत

२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,जुम्ला	जुम्ला	चन्दननाथ न.पा.५, जुम्ला
३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,दैलेख	दैलेख	नारायण न.पा.१, दैलेख
४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,कालिकोट	कालिकोट	खाडाचक्र न.पा.१,मान्मा
५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,सिँजा	जुम्ला	सिँजा गाउँपालिका वडा नं ४, जुम्ला
६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,जाजरकोट	जाजरकोट	भेरी न.पा. ३, खाँटी बजार, जाजरकोट
७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,मुगु	मुगु	छायानाथ रारा नपा २, मुगु
८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,राकम	सुर्खेत	सिम्ता गा.पा. ६, राकम
९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,रुकुम	पश्चिम रुकुम	मूसीकोट न.पा. १, पश्चिम रुकुम
१०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,सल्यान	सल्यान	शारदा नगरपालिका ३, सल्यान

सुदूरपश्चिम प्रदेश

क्र. सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखाको स्थानीय ठेगाना
१	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,डोटी	डोटी	दिपायल सिलगढी -०७, डोटी
२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,महेन्द्रनगर	कञ्चनपुर	भिमदत्त न.पा-०४, कञ्चनपुर
३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,धनगढी	कैलाली	धनगढी न.पा-०४ कैलाली
४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,टीकापुर	कैलाली	टीकापुर-९,कैलाली
५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,लम्की	कैलाली	लम्कीचुहा न.पा.१, लम्की
६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि शाखा कार्यालय,सुर्खड	कैलाली	घोडाघोडी न.पा.१,सुर्खड
७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,भजनी	कैलाली	भजनी न.पा. १, कैलाली
८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,अतरिया	कैलाली	गोदावरी न.पा. २, अतरिया, कैलाली
९	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,साँफेबगर	अछाम	साँफेबगर न.पा. ४, अछाम
१०	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,मङ्गलसेन	अछाम	मङ्गलसेन न.पा. ७, अछाम
११	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,बझाङ्ग	बझाङ्ग	जयपृथ्वी न.पा. १०, चैनपुर
१२	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,वाजुरा	वाजुरा	बडीमालिका न.पा. ८, लोकतान्त्रिक चोक
१३	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,बेलौरी	कन्चनपुर	बेलौरी न.पा. ४, बेलौरी, कन्चनपुर
१४	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,भलारी	कन्चनपुर	शुक्लाफाटा न.पा.१०, भलारी
१५	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,डडेल्धुरा	डडेल्धुरा	अमरगढी न.पा. ५, बागबजार
१६	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,जोगबुढा	डडेल्धुरा	परशुराम नपा १२, जोगबुढा, डडेल्धुरा
१७	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,बैतडी	दार्चुला	दशरथचन्द न.पा. ४, गोठलापानी
१८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कं लि उप शाखा कार्यालय,दार्चुला	दार्चुला	महाकाली न.पा. ४, दार्चुला

घ) संगठित संस्थाको संक्षिप्त परिचय र उद्देश्य :

प्रचलित कम्पनी ऐन बमोजिम एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड २०६४ साल कार्तिक २७ गते कम्पनि रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई बीमा समितिबाट बीमा ऐन, २०४९, को दफा १० (३) तथा बीमा नियमावली २०४९को नियम ८ (१) बमोजिम बीमकको रुपमा जीवन बीमा व्यवसाय गर्न पाउने गरि स्विकृति प्राप्त गरि मिति २०६४/१२/२१ गतेदेखि कारोवार संचालन गरिरहेको छ । यस कम्पनीको संस्थापकहरुमा बैकिङ्ग, फाइनान्स, इन्स्योरेन्स, ट्रेडिङ्ग, उत्पादन, व्यापार तथा विभिन्न व्यावसाय क्षेत्रहरुमा लामो समय देखि आवद्ध रहेका तथा अनुभव हासिल गरेका देशका ख्यातिप्राप्त व्यक्तित्व/संस्थाहरु रहेका छन् ।

बीमा ऐन, बीमा नियमावली, कम्पनी ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही जिवन बीमा सम्बन्धी कारोवार गर्ने र यसबाट संकलित पूँजी देशको आर्थिक विकासमा लगाउने मुख्य उद्देश्य रहने गरि यस कम्पनिको उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम हुनेछ ।

- १) बीमा ऐन तथा नियमहरुको अधिनमा रहि विभिन्न प्रकारको जीवन बीमा व्यवसाय गर्ने ।
- २) सावधिक जीवन बीमा, अग्रिम भुक्तानी सावधिक जीवन बीमा, आजीवन जीवन बीमा, बालबच्चा जीवन बीमा, म्यादी जीवन बीमा तथा अन्य विभिन्न प्रकारका बहुउपयोगी जीवन बीमा सम्बन्धी कार्यहरु सञ्चालन गर्ने गराउने ।

- ३) जीवन बीमाका विभिन्न स्किम भित्र पुरक करार अन्तर्गत दुर्घटना सम्बन्धी जोखिमलाई समेत समावेश गरी शारिरिक अंगभंग सहितको बीमा संचालन गर्ने ।
- ४) जन चाहना अनुसार जीवन बीमालेख अन्तर्गत पुरक करार संग आवद्ध गरी औषधि उपचार बीमा योजना (Medical Insurance) निवृत्तिभरण (Pension) योजना, Annuity सम्बन्धी योजना, संघ, संस्था, कार्यालय, कारखानामा काम गर्ने कामदारहरुको जीवन बीमालेख अन्तर्गत पुरक करार संग आवद्ध गरि दुर्घटना, खतरा र क्षतिलाई सोधभर्ना गर्ने गरि बीमा योजना सञ्चालन गर्ने गराउने ।
- ५) प्रचलित ऐन,नियम अन्तर्गत सहायक कम्पनि स्थापना गर्ने वा अन्यले स्थापना गर्ने कम्पनिमा सहभागी हुने ।
- ६) विभिन्न कम्पनिको संस्थापक भई वा नभई शेयरमा लगानी गर्ने गराउने ।
- ७) कम्पनीद्वारा सञ्चालित विभिन्न व्यवसायको संरक्षण सम्बर्धनका लागि मनासिव ठानिएमा स्वदेशी तथा विदेशी पुनर्बीमा कम्पनिहरु संग पुनर्बीमा गर्ने/गराउने ।
- ८) कम्पनिको शेयर पूँजी तथा कम्पनीद्वारा सञ्चालित विभिन्न व्यवसायबाट प्राप्त रकम,प्राप्त व्याज तथा अन्य आय,बीमा समितिद्वारा निर्देश गरिए बमोजिम कम्पनिले ठीक ठहराएको अधिराज्य भित्रका विभिन्न क्षेत्रका चल अचल सम्पत्तिमा लगानी गर्ने र सो लगानीको असुल उपर, बिक्रि वितरण र सुरक्षाका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।
- ९) स्वदेशी वा विदेशी बीमा कम्पनिहरु संग मिलि वा छुट्टा छुट्टै किसिमको बीमा, पुनर्बीमा सम्बन्धि व्यवसाय गर्ने गराउने साथै तीनको प्रतिनिधि भई काम गर्ने गराउने ।
- १०) कम्पनिको कुनै सम्पति भाडामा दिने, बिक्रि गर्ने वा अन्य प्रकारबाट बन्दोबस्त गर्ने ।
- ११) कम्पनिले मनासिव सम्झेमा प्रचलित ऐन,कानून अन्तर्गत र सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृति लिईविदेशमा लगानी गर्ने ।

कम्पनीले हाल दिदै आएको सेवाहरु (Insurance Product)

गुणस्तरीय बीमा सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यले “जीवन रहँदा पनि जीवन पश्चात पनि” भन्ने मूल नाराका साथ बीमितहरुको आवश्यकता हेरी देहाय बमोजिमका जीवन बीमा योजनाहरु मार्फत ग्राहकहरुलाई सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । भविष्यमा बीमा व्यवसायको दायरा बढाउँदै समायानुकूल उचित प्रतिफल दिने नविनतम बीमा योजनाहरु जारी गर्ने योजना रहेको छ ।

क्र.सं.	योजना नं.	विवरण
१	३	अग्रीम भुक्तनी सावधिक जीवन बीमा योजना (२० वर्ष)
२	६	सामुहिक सावधिक जीवन बीमा योजना
३	१०	एशियन पेन्सन (सावधिक र भविष्यवृद्धि)
४	११	जीवन रत्न (सिमित भुक्तनी सावधिक)
५	१२	दम्पति सुरक्षा
६	१३	धन समृद्धि
७	१४	सावधिक लघु जीवन बीमा
८	१५	म्यादि लघु जीवन बीमा
९	१६	सरल सुरक्षा (म्यादि) जीवन बीमा
१०	१८	नवरत्न (सिमित भुक्तनी सावधिक)
११	१९	जीवन संजिवनी
१२	२०	दम्पति सुरक्षा प्लस
१३	२२	एशियन कर्जा सुरक्षा
१४	२३	एशियन सुरक्षा प्लस
१५	२४	सुनिश्चित आय
१६	२७	भविष्य निधि सावधिक जीवन बीमा योजना
१७	२८	सामुहिक म्यादि जीवन बीमा योजना
१८	२९	एशियन सावधिक प्लस जीवन बीमा योजना
१९	३०	१५ वर्ष अग्रीम भुक्तनी सावधिक प्लस
२०	३१	वैदेशिक रोजगार जीवन बीमा
२१	३२	सुखी जीवन प्लस
२२	३३	सुनैलो वाल भविष्य
२३	३४	वाषिक रिपे योजना
२४	३५	बीमा श्री
२५	३६	सजिलो म्यादि

बजार प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति:

बीमा बजारमा नयाँ लघु जीवन बीमा कम्पनीहरूको आगमन र साथै अन्य जीवन बीमा कम्पनीहरू नै यस कम्पनीका प्रतिस्पर्धी कम्पनी हुन् । यस जीवन बीमा कम्पनीले बिगत लामो समयदेखि नै बीमा व्यवसाय सञ्चालन गरी लाखौं बीमितहरूलाई सेवा प्रदान गर्दै आईरहेकोले आफूलाई प्रभावकारी सेवा प्रदायकको रूपमा स्थापित गर्न सफल भएको छ ।

व्यवसायिक क्षेत्र:

नेपालको प्रचलित कानून, बीमा ऐन तथा नियमावली र नेपाल बीमा प्राधिकरणको प्रत्यक्ष नियमनमा रही जीवन बीमा व्यवसायमा संलग्न रहेको छ ।

१ मुख्य कार्यालय, ७ वटा प्रादेशिक कार्यालय, ४८ वटा शाखा कार्यालयहरु तथा ८३ वटा उप-शाखा कार्यालयहरुबाट बीमा सेवा प्रदान गरिरहेको यस कम्पनीको जीवन बीमा बजार नेपालभर रहेको छ । यस कम्पनीले प्रचलनमा ल्याएका बीमा योजनाहरुमा फरक फरक विशेषता र लाभ रहने हुँदा ग्राहकहरुले आफूलाई उपयुक्त हुने किसिमको बीमा योजना माग गर्न वा छनौट गर्न सक्ने छन् । यस कम्पनीको बजार विस्तार गरी बीमा योजना विक्री वितरण गर्न करिव एक लाख भन्दा बढी जीवन बीमा अभिकर्ता देशभर क्रियाशिल रहेका छन् ।

प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि:

कम्पनीले अत्याधुनिक सूचना प्रविधिको माध्यमबाट सवै शाखा कार्यालयहरुलाई अनलाइन नेटवर्किङमा आवद्ध गर्न सफल भएको छ । कम्पनीको बीमा व्यवसाय सञ्चालनको लागि Arhant Solution Pvt. Ltd ले विकसित गरेको Arhant Solution नामक कोर इन्त्योरेन्स सफ्टवेयर प्रयोग गरिरहेको छ । बीमा पोलिसी जुनसुकै शाखाबाट लिइता पनि आधुनिक सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै ग्राहकहरुलाई सफलतापूर्वक “जुनसुकै शाखाबाट बीमाशुल्क भुक्तानी गर्न मिल्ने सेवा” उपलब्ध गरिदै आएको छ । साविकमा कम्पनीले विमितहरुलाई बीमा समाप्ति, बीमाशुल्क बुझाउने र बीमाशुल्क भुक्तानी प्राप्त भएको जानकारी गराउने, बीमालेख कर्जा, समर्पण र जीवित एवं परिपक्वता लाभ सम्बन्धमा जानकारी दिन मोबाइल एसएमएस सेवा तथा वेबसाइटमा अनलाइन पोर्टल सेवा प्रदान गर्दै आएकोमा वि.सं २०७९ देखि Connect IPS, खल्ली र इ-सेवा मार्फत प्रिमियम बुझाउन सकिने व्यवस्था मिलाईएको छ । त्यसै गरी बीमितको बीमा सम्बन्धी सम्पूर्ण कागजातलाई डिजिटलाइजेशन गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाएको छ ।

ड) शेयर पूँजीको संरचना :

- (क) **अधिकृत पूँजी** : यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.६,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी छ अर्व) रहेकोछ, जसलाई प्रति शेयर रु.१००/-का दरले जम्मा ६,००,००,०००/किता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- (ख) **जारी पूँजी** : यसकम्पनीको जारी पूँजी रु.३,३९,९८,३६,३०७ (अक्षरेपी तिन अर्व उनन्चालिस करोड अन्ठानब्वे लाख छत्तिस हजार तिन सय सात रुपैया) रहेकोछ, जसलाई प्रति शेयर रु.१००/-का दरले जम्मा ३,३९,९८,३६४ किता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- (ग) **चुक्ता पूँजी** : यस कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.३,३९,९८,३६,३०७ (अक्षरेपी तिन अर्व उनन्चालिस करोड अन्ठानब्वे लाख छत्तिस हजार तिन सय सात रुपैया) रहेकोछ, जसलाई प्रति शेयर रु.१००/-का दरले जम्मा ३,३९,९८,३६४ किता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ । यस विवरणमार्फत हकप्रद शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँट गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.४,८२,७७,६७,५५५ (अक्षरेपी चार अर्व बयासी करोड सतहत्तर लाख सतसाठी हजार पाँच सय पचपन्न रुपैया) हुनेछ ।

च) हकप्रद शेयर निष्काशन गर्नुपूर्व र निष्काशन पश्चात् संगठित संस्थाको चुक्ता पूँजीको स्थिति :

हकप्रद शेयर निष्काशन गर्नुपूर्व कम्पनीको चुक्ता पूँजीको स्थिति :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर किता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम(रु)	भुक्तानी प्रतिशत
क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	१,७३,३९,१६५.६७	५१%	१,७३,३९,१६,५६७/-	शतप्रतिशत
ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु सहित)	१,६६,५९,१९७.४०	४९%	१,६६,५९,१९,७४०/-	शतप्रतिशत
	जम्मा	३,३९,९८,३६३.०७	१००%	३,३९,९८,३६,३०७/-	

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर किता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	२,४६,२१,६१५.२५	५१%	२,४६,२१,६१,५२५/-	शतप्रतिशत
ख)	सर्वसाधारण शेयरवालाहरु (कर्मचारीहरु सहित)	२,३६,५६,०६०.३१	४९%	२,३६,५६,०६,०३१/-	शतप्रतिशत

	जम्मा	४,८२,७७,६७५.५६	१००%	४,८२,७७,६७५.५५/-	
--	-------	----------------	------	------------------	--

हकप्रद शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँट गरे पश्चात हुने कम्पनीको चुक्ता पूँजीको स्थिति :

छ) हालका शेयरधनीहरूको समूह खुल्ने गरी संस्थापकहरूको हकमा निजहरूको नाम, ठेगाना तथा उनीहरूले लिएको शेयर संख्या :

(१) संस्थापकहरूको नाम, ठेगाना तथा हाल लिएको शेयर किता :

सि.नं	संस्थापक शेयरधनीको नाम	ठेगाना	शेयर संख्या	चुक्ता रकम(रु.)	प्रतिशत
१	आर एम सी ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि	टेकू, काठमाडौं	५२,१०६	५,२१०,६००	०.१५
२	आरती अग्रवाल	काठमाडौं	१२,४२१	१,२४२,१००	०.०४
३	ओम चावोविरो फिड ईन्डष्ट्रिज	थापाथली, काठमाडौं	११७,३०२	११,७३०,२००	०.३५
४	अन्जली सरावगी	काठमाडौं	३३६,११४	३३,६११,४००	०.९९
५	अजय कुमार राठी	विराटनगर, मोरङ	१६९,४०९	१६,९४०,९००	०.५०
६	अजय कुमार सरावगी	काठमाडौं	३०,२५३	३,०२५,३००	०.०९
७	अवकाश राज	विरगंज, पर्सा	८५,१९९	८,५१९,९००	०.२५
८	अनिल कुमार अग्रवाल	विरगंज, पर्सा	२	२००	०.००
९	अल्का गोयल	काठमाडौं	१८,२५७	१,८२५,७००	०.०५
१०	अशोक कुमार सरावगी	ललितपुर	९६,७९९	९,६७९,९००	०.२८
११	उमेश कुमार अग्रवाल	विरगंज, पर्सा	२६१,९५६	२६,१९५,६००	०.७७
१२	कुसुम देवी अग्रवाल	विरगंज, पर्सा	५९६	५९,६००	०.००
१३	क्याप्टिभ ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि	काठमाडौं	१४०,५५३	१४,०५५,३००	०.४१
१४	किरण खेतान	काठमाडौं	३०,४२८	३,०४२,८००	०.०९
१५	गिन्नी इन्भेस्टमेन्ट प्रा.लि.	कुपण्डोल, ललितपुर	६०,९५३	६,०९५,३००	०.१८
१६	गौरी श्रेष्ठ	नक्साल, काठमाडौं	२४,३४२	२,४३४,२००	०.०७
१७	गुहेश्वरी मर्चेन्ट बैंक एण्ड फा.लि.	हरिहर भवन, ललितपुर	७२४,२३५	७२,४२३,५००	२.१३
१८	जय प्रकाश साह	विरगंज, पर्सा	१७,०९९	१,७०९,९००	०.०५
१९	जगदिश प्रसाद सरावगी	शरकपथ, काठमाडौं	१२३,१४६	१२,३१४,६००	०.३६
२०	जगत नारायण रौनियार	विरगंज, पर्सा	५२,१०७	५,२१०,७००	०.१५
२१	देवेन्द्र नाथ अधिकारी	काठमाडौं	६७,७६५	६,७७६,५००	०.२०
२२	दीपा कुमारी	बत्तिसपुतली, काठमाडौं	८७,१०७	८,७१०,७००	०.२६
२३	दिनेश लाल श्रेष्ठ	कुपण्डोल-१०	२	२००	०.००
२४	दिनानाथ खण्डेलवाल	विरगंज, पर्सा	६७७,६०७	६७,७६०,७००	१.९९
२५	दिक्षान्त कुमार श्रेष्ठ	महोत्तरी	१२९,५५७	१२,९५५,७००	०.३८
२६	दिपक कुमार श्रेष्ठ	महोत्तरी	१३५,५२७	१३,५५२,७००	०.४०
२७	दिपक कुमार तुल्यान	विरगंज, पर्सा	१६९,४०८	१६,९४०,८००	०.५०
२८	तारा चन्द खेतान	विराटनगर, मोरङ	११,७३२	१,१७३,२००	०.०३
२९	नेत्र प्रसाद मैनाली	धुमबाराही, काठमाडौं	१६४,५३०	१६,४५३,०००	०.४८
३०	नारायण प्रसाद भट्टराई	काठमाडौं	६७,७६६	६,७७६,६००	०.२०
३१	सुनिल कुमार सारडा	विराटनगर, मोरङ	८४७०२	८,४७०,२००	०.२५
३२	नन्द किशोर राठी	विराटनगर, मोरङ	१६९,४११	१६,९४१,१००	०.५०
३३	श्याम सुन्दर सारडा	विराटनगर, मोरङ	४२६१८	४,२६१,८००	०.१३
३४	निना कुमारी श्रेष्ठ	कलैया, बारा	११४,६७८	११,४६७,८००	०.३४
३५	निर्जला गौतम	बसुन्धारा, काठमाडौं	२०,८४६	२,०८४,६००	०.०६
३६	निखिल चाचान	महावीरस्थान, पर्सा	१६५,१६४	१६,५१६,४००	०.४९
३७	पुरुषोत्तम खेतान	काठमाडौं	११,७३२	१,१७३,२००	०.०३

३८	प्रमोद कुमार खेतान	काठमाडौं	१३५,५३०	१३,५५३,०००	०.४०
३९	प्रभा भिमसरिया गोयन्का	नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं	२३७,१६६	२३,७१६,६००	०.७०
४०	प्रथम ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.ली	काठमाडौं	३,०४२	३०४,२००	०.०१
४१	पुष्करमान सिंह राजभण्डारी	ललितपुर	२	२००	०.००
४२	पुनित सारदा	विराटनगर, मोरङ	१२७,०५३	१२,७०५,३००	०.३७
४३	वृष बहादुर बस्नेत	वडा-३४, काठमाडौं	६८५,६२८	६८,५६२,८००	२.०२
४४	बाबुलाल अग्रवाल	आदर्शनगर, पर्सा	२११,७५३	२१,१७५,३००	०.६२
४५	विनय कुमार तोदी	विराटनगर, मोरङ	२२८,१४८	२२,८१४,८००	०.६७
४६	विजय कुमार सरावगी	विरगंज, पर्सा	१	१००	०.००
४७	विवेक कुमार तोदी	विराटनगर, मोरङ	३०,४७६	३,०४७,६००	०.०९
४८	वीना खरेल	विरगंज, पर्सा	३,३५६	३३५,६००	०.०१
४९	बिरेन्द्र राठी	विराटनगर, मोरङ	११७,३०२	११,७३०,२००	०.३५
५०	भरत बहादुर थापा	नयाँ बस्ती, काठमाडौं	६७,७६५	६,७७६,५००	०.२०
५१	भुपेश राज भण्डारी	भद्रकाली, काठमाडौं	२०३,२८७	२०,३२८,७००	०.६०
५२	भिम प्रसाद तिमिल्सीना	मनहरा, काठमाडौं	६७,७५९	६,७७५,९००	०.२०
५३	मोतीलाल दुगड	विराटनगर, मोरङ	५२,१०८	५,२१०,८००	०.१५
५४	मनोज कुमार दास	विरगंज, पर्सा	१४३,८८३	१४,३८८,३००	०.४२
५५	महेश कुमार सारडा	काठमाडौं	१६९,१३५	१६९१३५००	०.५०
५६	महालक्ष्मी बिकाश बैंक	काठमाडौं	९३१	९३,१००	०.००
५७	मिक्कि कुमारी अग्रवाल	गौर-१	६७,७६५	६,७७६,५००	०.२०
५८	मिलन जोशी	काठमाडौं	५,०४५	५०४,५००	०.०१
५९	युवराज भण्डारी	पोखरीया, मोरङ	६,३९९	६३९,९००	०.०२
६०	रमेश कुमार भट्टराई	राम मन्दिर, बत्तिसपुतली, काठमाडौं	२	२००	०.००
६१	रोहित गुप्ता	काठमाडौं	६९५,४७८	६९,५४७,८००	२.०५
६२	राम जी कुमार	विरगंज, पर्सा	१२६,७३८	१२,६७३,८००	०.३७
६३	अनिल सारडा	विराटनगर	८४७०२	८४७०२००	०.२५
६४	राजेश कुमार सरावगी	शरक्रपथ, काठमाडौं	२४८,६२९	२४,८६२,९००	०.७३
६५	राजेश लाल श्रेष्ठ	ललितपुर	१,२७३,३९६	१२७,३३९,६००	३.७५
६६	राजेश कुमार श्रेष्ठ	विरगंज, पर्सा	६७,७६५	६,७७६,५००	०.२०
६७	राजेश्वरी श्रेष्ठ	कुपण्डोल, ललितपुर	१९५,५७८	१९,५५७,८००	०.५८
६८	राजकुमार मोर	काठमाडौं	२३४,४७४	२३,४४७,४००	०.६९
६९	राकेश कुमार सरावगी	शरक्रपथ, काठमाडौं	१४२,६९०	१४,२६९,०००	०.४२
७०	राहुल रन्जन	विरगंज, पर्सा	३३२६८	३३२६८००	०.१०
७१	रजत बहादुर प्रधानाङ्ग	काठमाडौं	१८,२८५	१,८२८,५००	०.०५
७२	रवि कुमार अग्रवाल	विरगंज, पर्सा	७३,०२८	७,३०२,८००	०.२१
७३	रवि कुमार गुप्ता	काठमाडौं	१२५,०००	१२,५००,०००	०.३७
७४	रविन्द्र कुमार वर्णवाल	विरगंज, पर्सा	३०,४७६	३,०४७,६००	०.०९
७५	रमेन्द्र प्रधानाङ्ग	काठमाडौं	१०१,६४७	१०,१६४,७००	०.३०
७६	रत्ना देवी श्रेष्ठ	कुपण्डोल, ललितपुर	७४९,००९	७४,९००,९००	२.२०
७७	रुक्मिणी बस्नेत	काठमाडौं	१,३२५,१०९	१३२,५१०,९००	३.९०
७८	लाल बाबु प्रसाद सर्राफ	जगरनाथपुर, पर्सा	१८,२५७	१,८२५,७००	०.०५
७९	लक्ष्मण जी कलवार	विरगंज, पर्सा	२	२००	०.००
८०	लक्ष्मी नारायण प्रसाद रौनियार	विरगंज, पर्सा	५२,६८५	५,२६८,५००	०.१५

८१	लुम्बिनी विकाश बैंक	डिल्लीबजार, काठमाडौं	२	२००	०.००
८२	लक्ष्मि सनराइज बैंक लि.	काठमाडौं	१५७००६	१५७००६००	०.४६
८३	लता क्षेत्री	पर्सा	६७,७५२	६,७७५,२००	०.२०
८४	शिल्पा प्रधानाङ्ग	काठमाडौं-२७	२	२००	०.००
८५	शोभा मिश्र	वडा-३३, काठमाडौं	२०७,२४६	२०,७२४,६००	०.६१
८६	शान्तमान श्रेष्ठ	पकनाजोल, काठमाडौं	४८,४८२	४,८४८,२००	०.१४
८७	शक्ति कुमार गोल्याण	काठमाडौं	१२७३७३१	१२७३७३१००	३.७५
८८	शतिस कुमार मोर	काठमाडौं	९२,९२१	९,२९२,१००	०.२७
८९	शशि रन्जन कलवार	विरगंज, पर्सा	५९८४८	५९८४८००	०.१८
९०	शुशिल जोशी	गल्फुटार, काठमाडौं	८१,३२१	८,१३२,१००	०.२४
९१	श्याम सुन्दर रंगटा	इन्द्रचोक-२८, काठमाडौं	१२९,०६८	१२,९०६,८००	०.३८
९२	श्याम सुन्दर खेतान	बानेश्वर, काठमाडौं	२४०,६१८	२४,०६१,८००	०.७१
९३	श्याम प्रसाद थपलिया	नर्गजुन, काठमाडौं	११	१,१००	०.००
९४	श्याम कुमार तुलस्यान	विरगंज, पर्सा	२	२००	०.००
९५	शुशान्त चाचान	महावीरस्थान, पर्सा	१०१,६४८	१०,१६४,८००	०.३०
९६	सुरेन्द्र कुमार गोयल	काठमाडौं	१६९,४११	१६,९४१,१००	०.५०
९७	संजय गिरी	काठमाडौं	१०१,६५०	१०,१६५,०००	०.३०
९८	संगीता के.सी.	काठमाडौं	४७,२५३	४,७२५,३००	०.१४
९९	सन्तोष कुमार अग्रवाल	विरगंज, पर्सा	६२,३८५	६,२३८,५००	०.१८
१००	सज्जन कुमार खेतान	काठमाडौं	२३,४६०	२,३४६,०००	०.०७
१०१	सविता देवी कलवार	विरगंज, पर्सा	३०,४७६	३,०४७,६००	०.०९
१०२	सुनिल प्रसाद राजभण्डारी	ललितपुर	१२१,९७२	१२,१९७,२००	०.३६
१०३	सविता देवी रुंगटा	पर्सा	३६७,३७२	३६,७३७,२००	१.०८
१०४	सत्येन्द्र प्यारा श्रेष्ठ	बखुण्डोल, ललितपुर	४९,४७९	४,९४७,९००	०.१५
१०५	सत्यनारायण मानन्धर	काठमाडौं	६७,७६३	६,७७६,३००	०.२०
१०६	स्वाती रंगटा	काठमाडौं	४७०,०८८	४७,००८,८००	१.३८
१०७	हेमन्त राज अधिकारी	काठमाडौं	१३,५४०	१,३५४,०००	०.०४
१०८	श्रवण कुमार मोर	काठमाडौं	७३,०२८	७,३०२,८००	०.२१
१०९	महेन्द्र मान शाक्या	ललितपुर	३३८८३	३३८८३००	०.१०
११०	सुरेन्द्र मान साक्य	ललितपुर	३३८८२	३३८८२००	०.१०

(२) संस्थागत संस्थापकहरूको हकमा उक्त संस्थाको संचालकहरूको नाम तथा ठेगाना:

क्र. सं.	संस्थागत शेयरधनीहरूको	संचालकहरूको नाम	संचालकहरूको ठेगाना	शेयर संख्या	कैफियत
१	महालक्ष्मी विकाश बैंक	राजेश उपाध्याय	चन्द्रोल- ४, काठमाण्डौं	९२४	अध्यक्ष
		संजय गिरी	रातोपुल- ३०, काठमाण्डौं		संस्थापक समूह
		दिपक कुमार रौनियार	पुतली सडक -२८, काठमाण्डौं		संस्थापक समूह
		श्याम सुन्दर रंगटा	आदर्शनगर, विरगंज		सर्वसाधारण समूह
		रुपेन्द्र पौडेल	किर्तीपुर न.पा.-७ काठमाण्डौं		सर्वसाधारण समूह
		राहुल अग्रवाल	सिद्धार्थ नगर, भैरहवा		सर्वसाधारण समूह
		अम्बिका श्रेष्ठ	काठमाण्डौं		स्वतन्त्र
		युवराज भण्डारी	पोखरिया, मोरङ		अध्यक्ष

क्र. सं.	संस्थागत शेयरधनीहरुको	संचालकहरुको नाम	संचालकहरुको ठेगाना	शेयर संख्या	कैफियत
२	गुहेश्वरी मर्चेन्ट बैंक एण्ड फा.लि.	डा.रेश्मा श्रेष्ठ	सानेपा,ललितपुर	७,२४,२३५	संस्थापक समूह
		दिपेश गोर्खाली	बुढानिलकण्ठ-७, काठमाण्डौ		संस्थापक समूह
		सजिना अमात्य श्रेष्ठ	मानभवन,ललितपुर		सर्वसाधारण समूह
		रिमेश बहादुर राजभण्डारी	बागवजार-३१ काठमाण्डौ		सर्वसाधारण समूह
		अर्जुन थापा			सर्वसाधारण समूह
		केशव खतिवडा			सर्वसाधारण समूह
		जय देव श्रेष्ठ			
३	लक्ष्मि सनराइज बैंक लिं	रमन नेपाल		१,५७,००६	अध्यक्ष
		दिनेश पौडेल			संस्थापक समूह
		मनोज कुमार भट्टराई			
		स्वाति रुडगटा			सर्वसाधारण समूह
		विध्या बस्नेत			स्वतन्त्र
४	ग्री क्यापिटल प्रा.लि	राजेश्वरी श्रेष्ठ	ललितपुर म.न. १०	३३८,५१८	अध्यक्ष
		डेविन श्रेष्ठ	ललितपुर म.न. १०		संचालक
५	गिन्नी इन्भेस्टमेन्ट प्रा.लि	लक्ष्मी ओझा		६०,९५३	अध्यक्ष
		तुलसा खरेल			संचालक
		निष्ठा प्रधानाङ्ग			संचालक
६	ओम चावोविरो फिड ईन्डष्ट्रिज प्रा.लि	प्रदिप कुमार रंगटा		१,१७,३०२	अध्यक्ष
		शिव कुमार रंगटा			संचालक
		सुरेश रंगटा			संचालक
		राजेश रंगटा			संचालक
		उषा अग्रवाल रंगटा			संचालक
		चन्द्र कान्त बराल			संचालक
७	क्यापिभ इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.	राजीव प्रसाद प्याकुरेल		१,४०,५५३	संचालक
८	प्रथम इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि	दिपक कुमार श्रेष्ठ		३०४२	अध्यक्ष
		वृष बहादुर बस्नेत			संचालक
९	आर एम सी इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि	राजेश कुमार अग्रवाल		५२,१०६	संचालक
		विष्णु कुमार अग्रवाल			संचालक
१०	ग्रोथ कन्सल्ट्रक्सन प्रा.लि.	सजल मास्के	ललितपुर म.न.	२,४२,०००	अध्यक्ष
		सुशान्त हाडा	ललितपुर म.न.		संचालक

ज) निष्काशन गरिने हकप्रद शेयरको संख्या तथा त्यसको अनुपात :

एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडले हकप्रद शेयर निष्काशन प्रयोजनका लागि शेयरधनी दर्ता पुस्तिका बन्द गर्दाको मितिमा कायम शेयरधनीहरुले यस हकप्रद शेयर निष्काशनमा आवेदन दिन सक्नेछन्। सो शेयरधनीहरुको लागि निजहरुको नाममा कायम शेयरका १ : ०.४२ को अनुपातमा (विद्यमान १ कित्ता शेयर बराबर नयाँ ०.४२ कित्ता शेयरको दरले) हुन आउने शेयरका लागि दरखास्तसाथ प्रति शेयर रु.१००।- को दरले भुक्तानी माग गर्ने गरी रु. रु.१,४२,७९,३१,२४८/- शेयर पूँजी बराबर प्रति शेयर रु.१००।- अंकित दरका १,४२,७९,३१२.४८ कित्ता शेयरहरुको हकप्रद निष्काशन गरिएको छ ।

झ) धितोपत्र निष्काशन गर्ने सम्बन्धमा साधारण सभाले गरेको निर्णय तथा साधारण सभा सम्पन्न भएको मिति :

श्री नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम रु.५ अर्ब चुक्ता पूँजी पुर्याउन ७.७५% बोनस शेयर वितरण पश्चात कायम हुने चुक्ता पूँजी रु.३,३९,९८,३६,३०७ (अक्षरेपी तिन अर्ब उनन्चालिस करोड अठ्ठानब्बे लाख छत्तिस हजार तिन सय सात रुपैया) को ४२% अर्थात (१:०.४२) को अनुपातमा हकप्रद शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव सर्वसम्मतिबाट पारित गरियो । उपरोक्त बमोजिम

हकप्रद शेयर जारी गर्दा हुन आउने दशमलव पछिको अंक (Fraction Share) शेयरलाई नपुग रकम सम्बन्धित शेयरधनीबाट प्राप्त गरी एकमा परिणत गर्ने र सो गर्दा साविककै शेयर स्वामित्व (पूँजी संरचना प्रतिशत) कायम राख्ने गरी जारी तथा चुक्ता पूँजी संशोधन गरी पेश गर्ने निर्णय सर्वसम्मतिबाट पारित गरियो ।

साधारण सभा सम्पन्न भएको मिति : २०८०/११/१८ गते सम्पन्न १६औं वार्षिक साधारण सभा ।

ब) संचालकहरूको परिचय :

कम्पनीको संचालक समितिमा हाल देहाय बमोजिमका सञ्चालकहरूले प्रतिनिधित्व गर्नु भएको छ ।

सि.नं	नाम	पद	योग्यता	उमेर	शेयर	प्रस्तावित व्यवसायमा अनुभव	अन्य अनुभव	प्रतिनिधित्व समूह
१.	दिपक कुमार श्रेष्ठ	अध्यक्ष	स्नातक	५८ वर्ष	१,३५,५२७	पूर्व संचालक, सानिमा हाईड्रोपावर कम्पनी लि.(४ वर्षको अनुभव) , पूर्व संचालक, हिमचुली विकाश बैंक लि. (६ वर्षको अनुभव), अध्यक्ष वि.डी.एम. ट्रेडिङ कम्पनी ३ वर्ष, अध्यक्ष, प्रथम इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. १ वर्ष		संस्थापक समूह
२.	सुशान्त चाचान	संचालक	एम.वि.ए.	४२ वर्ष	१,०१,६४८	निर्देशक, आदर्श पोलि प्लाष्टिक प्रा.लि. विगत ११ वर्षको अनुभव		संस्थापक समूह
३.	निष्ठा प्रधानाङ्ग	संचालक	इ.एम.वि.ए.	३८ वर्ष	-	इन्जीनेरिङ सेवा तथा व्यापारमा ८ वर्षको अनुभव		संस्थापक समूह
४.	शिला राजभण्डारी	संचालक	एम.वि.ए.	५० वर्ष	१०० सर्वसाधारण	व्यापारमा १२ वर्षको अनुभव		सर्वसाधारण समूह
५.	शौरभ रंगटा	संचालक	स्नातक	३४ वर्ष	-	डाइरेक्टर, आर आर पोलिकोटिड एण्ड लेमिनेशन, विगत १५ वर्षको अनुभव		सर्वसाधारण समूह
६.	अच्युत राज सापकोटा	संचालक	एम.पि.ए.	६६ वर्ष	-	बैंक वित्तिय संस्था तथा विभिन्न संघ संस्थामा ४० वर्ष देखिको अनुभव		स्वतन्त्र

नोट: सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ र कम्पनी ऐन २०६३ मा रहेको संचालकहरू सम्बन्धी व्यवस्थाहरूको पालना भएको उदघोषण गर्दछौं ।

प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको नाम, ठेगाना शैक्षिक योग्यता तथा अनुभव सम्बन्धी विवरण :

नाम	ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	अनुभव/पद
दिनेश लाल श्रेष्ठ	ललितपुर	एम.वि.ए.	गुहेश्वरी मर्चेन्ट बैंक एण्ड फा.लि. मा २० वर्षको अनुभव

ट) संचालक समितिको बनौट:

कम्पनीको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ६ जना संचालकहरू रहेको संचालक समिति देहाय बमोजिम गठन हुनेछ :

“क” समूहका संस्थापक शेयरधनीहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने गरी निर्वाचित संचालकहरू	३ जना
“ख” समूहका सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने गरी निर्वाचित संचालकहरू	२ जना
सञ्चालक समितिबाट नियुक्त गरेको स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
जम्मा	६ जना

ठ) लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम :

हकप्रद शेयर निष्काशन प्रयोजनको लागि कम्पनीको हकप्रद शेयर निष्काशन पूर्व कम्पनीको सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार शेयरको दर्ता किताब बन्द गरेको मिति भन्दा अघिल्लो दिन सम्ममा शेयर खरिद गरी कायम भएका साविकका शेयरधनीहरूले आफ्नो नाममा कायम रहेको साधारण शेयरको एक शेयर बराबर नयाँ शुन्य दशमलव ४२ शेयर अर्थात १:०.४२ को अनुपातमा प्रति शेयर रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम भुक्तानी गरी आवेदन दिन सक्नेछन्। साविकका शेयरधनीले चाहेमा

आफ्नो कायम हकभन्दा कम हकप्रद शेयर खरीद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् यसरी आफ्नो हकभन्दा कम हकप्रद शेयर खरीदका लागि आवेदन दिने शेयरधनीहरूको हकमा दरखास्तमा माग गरे बमोजिम नै हकप्रद शेयर बाँडफाँट गरिनेछ ।

- ड) साविकका शेयरधनीले हकप्रद शेयर खरीदका लागि दरखास्त नदिई बाँकी रहन गएका शेयरहरूको बिक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था: साविकका शेयरधनीहरूले हकप्रद शेयर खरीदका लागि दरखास्त नदिई बाँकी रहन गएका शेयरहरूको सम्बन्धमा “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४”मा भएको व्यवस्था अनुसार संचालक समितिले अत्यन्त पारदर्शी तरिका (जस्तै: शिलबन्दी बोलपत्रद्वारा लिलाम बढाबढ) बाट बिक्री गरिनेछ । यसरी बिक्री गर्दा खरीद गर्न चाहने लगानीकर्ता सबैलाई समान अवसर प्रदान गरिनेछ ।

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को दफा २१ मा रहेको व्यवस्था

लिलाम बढाबढ गर्नु पर्ने:

- (१) हकप्रद शेयर बिक्रीको लागि खुला गरिएको अवधिभित्र सम्पूर्ण शेयर बिक्री हुन नसकी बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहेको शेयर सम्बन्धित संगठित संस्थाले बाँडफाँट भएको सात दिन भित्र लिलाम बढाबढका लागि सार्वजनिक रुपमा सूचना प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपनियम (१) बमोजिम लिलाम बढाबढको सूचना दिँदा बोलकबोलका लागि बढीमा पन्ध्र दिनको सूचना प्रकाशित गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपनियम (२) बमोजिम बोलकबोलको अवधि समाप्त भएको सात कार्य दिनभित्र लिलाम बढाबढ गरी बाँडफाँट गर्नु पर्नेछ ।
- (४) उपनियम (३) बमोजिम बाँडफाँट भएको सात कार्य दिन भित्र सम्बन्धित लगानीकर्तालाई बाँडफाँटपत्र सहित रकम फिर्ता भुक्तानी गरिसक्नु पर्नेछ ।
- (५) उपनियम (३) बमोजिम लिलाम बढाबढमा सबै शेयर बिक्री नभएमा बोर्डलाई जानकारी गराई उपनियम (४) बमोजिम फिर्ता भुक्तानी सम्पन्न भएको सात दिन भित्र पुनः लिलाम बढाबढको सूचना प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को दफा १५ मा रहेको व्यवस्था

हकप्रद शेयर लिलाम बढाबढ गर्ने प्रक्रिया :

- (१) हकप्रद शेयर खुला अवधिमा सम्पूर्ण शेयर बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहेको शेयरहरू निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मार्फत बोर्डलाई जानकारी गराई लिलाम बढाबढमा बिक्री गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम बिक्री गर्दा खरीद गर्न चाहने लगानीकर्ता सबैलाई समान अवसर प्रदान गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम लिलाम प्रक्रिया गर्दा देहायका अवस्थाहरू पूरा गर्नु पर्नेछ :-
- (क) सबै समूहको (संस्थापक, सर्वसाधारण र अन्य) लिलाम प्रक्रिया एकै पटक गर्नु पर्ने,
- (ख) अङ्कित मूल्यमा बढाबढ गर्नु पर्ने,
- (ग) हकप्रद शेयर लिलाम बढाबढबाट बिक्री गर्ने सम्बन्धी सूचना बिक्री खुला हुनु भन्दा कम्तिमा सात दिन अगाडि कुनै दुईवटा राष्ट्रिय स्तरको पत्रिकामा प्रकाशन गर्नु पर्ने,
- (घ) खण्ड (ग) बमोजिम प्रकाशित सूचनाको संक्षिप्त विवरण (बिक्री गर्न लागिएको शेयर संख्या, न्यूनतम मूल्य, कम्पनीको नाम र विस्तृत विवरण प्रकाशन गरिएको पत्रिकाको नाम तथा प्रकाशित मिति) समावेश भएको सूचना देहाय बमोजिम प्रकाशन गर्नु पर्ने :-
१. बिक्री खुला हुनुभन्दा तीन दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख अनलाईन पत्रिकामा,
२. बिक्री खुला हुनुभन्दा दुई दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख एफएम रेडियामा,
३. बिक्री खुला हुनुभन्दा एक दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख राष्ट्रिय आर्थिक पत्रिकामा
- (ड) खण्ड (घ) बमोजिम प्रकाशित सूचना निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक र सम्बन्धित कम्पनीको वेबसाइटमा राख्नु पर्ने,
- (च) लिलाम बढाबढको दरखास्त लिने अवधि कम्तीमा सात कार्य दिन राख्नु पर्ने,
- (छ) लिलाम बढाबढ गर्दा लिलाम सम्बन्धी सामान्य सिद्धान्त अनुशरण गर्नु पर्ने,
- (ज) लिलाम बढाबढ गर्दा सबै शेयर खरीदका लागि दरखास्त नपरे पनि निवेदन परेको शेयर सम्बन्धित निवेदकलाई बाँडफाँट गर्नु पर्ने र बाँकी शेयर पुनः लिलाम बढाबढ गर्नु पर्ने,
- (झ) लिलाम बढाबढमा शेयर खरीदका लागि दरखास्त दिने आवेदकले फिर्ता भुक्तानी पाउने रकम फिर्ता गर्ने कार्य तीन दिन भित्र शुरु गर्नु पर्ने,
- (ञ) लिलाम बढाबढ गरिएका शेयरका सम्बन्धमा विस्तृत विवरण सहित उक्त लिलामबाट प्राप्त हुने रकम मध्ये बोर्डमा धितोपत्र दर्ता गर्दा उल्लेखित रकम भन्दा बढी भएको रकमको नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम थप दर्ता शुल्क सात कार्य दिन भित्र बुझाउनुपर्ने ।

- ढ) हकप्रद शेयर भए सो को अनुपात भन्दा बढी शेयर खरीद गर्न पाउने/नपाउने सम्बन्धी व्यवस्था :

यस हकप्रद शेयरको अनुपात भन्दा बढी शेयर खरीद गर्न पाउने छैन । तर कुनै शेयरधनीले आफ्नो कायम हकको आधारमा हकप्रद शेयर खरीदका लागि आवेदन दिँदा खण्डित शेयर(Fraction Share)मा शेयर संख्या पर्न आएमा नजिकको माथिल्लो

शेयर किताको लागि आवेदन दिन सक्नेछ । यसरी माथिल्लो शेयर किताको लागि आवेदन दिने शेयरधनीहरुको हकमा यस हकप्रद शेयर निष्काशनको क्रममा बिक्री नभई बाँकी रहेको शेयरहरुबाट समायोजन गर्ने गरी बाँडफाँट गरिनेछ । यसरी आवेदन गर्दा पूँजी संरचना परिवर्तन हुने अवस्था आएमा कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन गर्ने र थप धितोपत्रहरु बोर्डमा दर्ता गर्न साधारण सभाबाट निर्णय गराइनेछ । तर साविक शेयरधनीले आफ्नो कायम हकभन्दा कम हकप्रद शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् यसरी आफ्नो हकभन्दा कम हकप्रद शेयर खरिदका लागि आवेदन दिने शेयरधनीहरुको हकमा दरखास्तमा माग गरे बमोजिम नै हकप्रद शेयर बाँडफाँट गरिनेछ ।

ण) संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको वित्तीय विवरण वा साथै प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ, नेटवर्थमा प्रतिफल र निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी कायम राख्न बृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक प्रतिफल :

१) लेखापरीक्षण भएको विगत तीन आर्थिक वर्षको वास्तविक वित्तीय विवरण

वासलात

रु.

विवरण	वास्तविक				
	इन्त्योरेन्स (रु.)			समूह (रु.)	
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	०७८/०७९	०७९/०८०
सम्पत्ती					
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ती	४,६०५,०६५	४,८४६,२८८	५,१४१,९१०	४,८४६,२८८	५,६०५,८७०
सम्पत्ती तथा कार्यालय उपकरण	४७६,१३७,३४२	५७२,९१०,६०५	५७९,७८७,४०४	५७२,९१०,६०५	५८१,३१८,६२८
सम्पत्तीमा लगानी	-	-	-	-	-
स्थगन कर सम्पत्ती	-	-	-	-	१०,४८२,५५९
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	७६,५००,०००	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	१,२०१,०६५,५००	-	१,१८३,६०२,१००
लगानी	२७,८०५,०२४,०६६	३१,०३८,००४,५६४	३४,४८४,३२५,२५०	३१,०३८,००४,५६४	३४,५५०,६९९,८४१
कर्जा	३,०८९,७८३,९६०	४,०७५,८८७,११२	४,७८८,७७६,९४४	४,०७५,८८७,११२	४,७८८,७७६,९४४
पुर्नबीमा सम्पत्ती	-	२०,१५३,९५८	३७,२९२,८८०	२०,१५३,९५८	३७,२९२,८८०
चालु कर सम्पत्ती	७५१,०३२,१९९	६७०,४२१,६८४	२३७,०४५,२००	६७०,४२१,६८४	२३८,१९४,४६०
बीमा वापत लिन बाँकि	२०,३१८,८७३	४३,७६१,५४१	२३,४२६,७७४	४३,७६१,५४१	२३,४२६,७७४
अन्य सम्पत्ती	३५९,७९५,४३७	१८२,१२०,९३२	४८,७००,६०५	१८२,१२०,९३२	४८,७००,६०५
अन्य वित्तीय सम्पत्ती	९२०,५४४,४४८	४३५,५२६,५१६	७९५,३१३,९४७	४३५,५२६,५१६	७९८,०९१,०७५
नगद तथा नगद समान	३७३,१४२,३१९	४३९,६६०,७१४	४६७,०६०,८७३	४३९,६६०,७१४	४६८,१०२,७५४
कुल सम्पत्ती	३३,८००,३८३,७०९	३७,४८३,२९३,९१६	४२,७४४,४३७,२८८	३७,४८३,२९३,९१६	४२,७३४,२९४,४९०
दायित्व र पूँजी					
पूँजी					
शेयर पूँजी	२,०१०,७६०,७२७	२,५३९,८३५,०००	३,१५५,३००,५१७	२,५३९,८३५,०००	३,१५५,३००,५१७
बाँडफाँट हुन बाँकि रहेको शेयर रकम	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियम	११५,५३०,३३३	-	-	-	-
महाबीपत्ती जगेडा	११९,९५७,३८८	१५२,४०३,३९०	१९४,३४५,८९४	१५२,४०३,३९०	१९४,३४५,८९४
संचित मुनाफा	८१६,९९६,२३८	६४८,७३९,८९५	३०५,८९१,२४३	६४८,७३९,८९५	२५८,७९३,७८०
अन्य इक्विटी	२९१,४८७,१४५	२७०,३८६,४३८	२०,४०३,२६५	२७०,३८६,४३८	२२,१९४,९९६
गैर नियन्त्रीत स्वार्थ (Non Controlling Interest)				-	१८,०३४,९३३
कुल पूँजी	३,३५४,७३१,८३२	३,६११,३६४,७२३	३,६७५,९४०,९१९	३,६११,३६४,७२३	३,६४८,६७०,१२०
दायित्व					
व्यवस्था	९६,६२६,७४६	१२७,६०५,१०५	१७६,८१३,२५९	१२७,६०५,१०५	१७७,०२२,१२५
बीमालेख अन्तर्गतको कुल दायित्व	२८,६२२,१२५,००७	३२,६५०,१२३,९३७	३७,६६५,८१८,१०८	३२,६५०,१२३,९३७	३७,६८१,९४३,६८४
स्थगन कर दायित्व	८२४,४९३,८७२	२७३,११६,६०७	२५,२९९,८८५	२७३,११६,६०७	२५,२९९,८८५

तिर्न बाँकि बीमा दायित्व	११७,२०५,११८	१२२,३१४,५६२	१४३,७४९,५६९	१२२,३१४,५६२	१४३,७४९,५६९
चालु कर दायित्व	-	-	-	-	-
सापटी	२६०,०००,०००	३,८०३,४११	२०,२९८,२०२	३,८०३,४११	२०,२९८,२०२
अन्य दायित्व	४२०,४५२,७१२	२१२,८७४,५७१	२३७,८३५,२५९	२१२,८७४,५७१	२३७,९७३,९२८
अन्य वित्तीय दायित्व	१०४,७४८,४२२	४८२,०९१,०००	७९८,६८२,०८७	४८२,०९१,०००	७९९,३३६,९७८
कुल दायित्व		३३,८७१,९२९,१९४	३९,०६८,४९६,३६९	३३,८७१,९२९,१९४	३९,०६८,४९६,३६९
जम्मा दायित्व र पूँजी	३३,८००,३८३,७०९	३७,४८३,२९३,९१६	४२,७४४,४३७,२८८	३७,४८३,२९३,९१६	४२,७३४,२९४,४९०

नाफा नोक्सान

रु.

विवरण	वास्तविक				
	इन्त्योरेन्स (रु.)			समूह (रु.)	
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	०७८/०७९	०७९/०८०
आय					
कुल बीमा शुल्क आय	५,९१९,७२,३९९	६,९१२,८७९,५७९	७,०१६,६५८,१५७	६,९१२,८७९,५७९	७,०१६,६५८,१५७
पुर्नबीमाशुल्क भुक्तानी	१०२,८९१,४६२	१७५,७११,०४९	१७५,६१७,८४८	१७५,७११,०४९	१७५,६१७,८४८
खुद बीमा शुल्क आय	५,८१६,८२०,९३७	६,७३७,१६८,५३०	६,८४१,०४०,३०८	६,७३७,१६८,५३०	६,८४१,०४०,३०८
कमिशन आय	-	८,४३३,७८८	२१,६७१,९६५	८,४३३,७८८	२१,६७१,९६५
अन्य प्रत्यक्ष आय	५३,५०६,१६१	७४,१५४,७४२	७२,०९८,६३३	७४,१५४,७४२	७२,०९८,६३३
बीमालेख धितोमा कर्जाबाट आय	२२१,२८८,५४२	२३९,०३३,६९९	७६४,६५३,३७०	२३९,०३३,६९९	७६४,६५३,३७०
लगानी तथा अन्य बाट आय	२,२४२,६५८,८३१	२,५४६,५५३,१८६	३,२२३,३२२,३९०	२,५४६,५५३,१८६	३,२२३,३२२,३९०
फेयर भ्यालु (उचितमुल्य) परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-
खुद रियालाइज्ड नाफा / (नोक्सान)	३६७,९८७,४०८	(१२६,४५१,५१४)	(३१,२८२,९८८)	(१२६,४५१,५१४)	(२९,६२३,३२७)
अन्य आय	२,३४९,३७७	(१९९,३०५)	६,४८३,८९८	(१९९,३०५)	११,०१३,४६३
जम्मा आय	८,७०४,६११,२५६	९,४७८,६९४,१२६	१०,८९७,९८७,५७६	९,४७८,६९४,१२६	१०,९०४,१७६,८०२
खर्चहरू					
कुल दावी भुक्तानी	१,०२०,९९५,५५१	१,६४६,७८३,०७४	२,८९६,८६८,९२६	१,६४६,७८३,०७४	२,८९६,८६८,९२६
दावी भुक्तानीमा पुर्नबीमकको हिस्सा	(२९,१९०,७७०)	(६८,०४५,६९०)	(७४,९७१,८२३)	(६८,०४५,६९०)	(७४,९७१,८२३)
कुल बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा परिवर्तन	५,४६९,७७१,५५१	५,४७२,९९३,३५२	५,५२२,९२९,८२७	५,४७२,९९३,३५२	५,५२२,९२९,८२७
बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा पुर्नबीमकको हिस्सामा फरक	-	-	(१७,१३८,९२२)	-	(१७,१३८,९२२)
खुद दावी भुक्तानी	६,४६९,५७६,३३२	७,०५१,७३०,७३६	८,३२७,६८८,००८	७,०५१,७३०,७३६	८,३२७,६८८,००८
कमिशन खर्च	७११,३१२,७६२	८२६,७५०,७८९	७१५,७८४,२५९	८२६,७५०,७८९	७१५,७८४,२५९
सेवा शुल्क	५८,३९४,६२८	६८,३३५,२८५	५६,३९२,२४२	६८,३३५,२८५	५६,३९२,२४२
कर्मचारी खर्च	३७०,०२१,००६	४०५,२२९,५६७	४१५,००९,६६०	४०५,२२९,५६७	४१९,६८५,०३६
हिसा कट्टि र परिपोषण	१४,८७१,७४४	४३,१०७,१९५	४३,२०६,२७२	४३,१०७,१९५	४३,७५२,६१५
इम्पेयरमेन्ट नोक्सानी	६,६८२,७०९	(१५९,१७०)	(५,१५६,८३९)	(१५९,१७०)	(५,१५६,८३९)
अन्य संचालन खर्च	५११,३८६,२२०	४४१,१५३,०३६	३१७,४०८,२९७	४४१,१५३,०३६	३२०,४८४,०७२
वीतीय खर्च	-	६,८०७,०६०	१५,३३२,६१६	६,८०७,०६०	१५,३३२,६१६
जम्मा खर्च	८,१३४,२४५,४०१	८,८४२,९५४,४९८	९,८८५,६६४,५१६	८,८४२,९५४,४९८	९,८९३,९६२,०१०
इक्युटी विधी बाट लेखाइनु गर्नु अगाडीको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा अगाडीको नाफा/ नोक्सान	५७०,३६५,८५५	६३५,७३९,६२८	१,०१२,३२३,०६०	६३५,७३९,६२८	१,०१०,२१४,७९३
इक्युटी विधी बाट लेखाइनु गर्दा भएको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा	-	-	-	-	(३५,३८०,७०७)
कर अगाडीको मुनाफा	५७०,३६५,८५५	६३५,७३९,६२८	१,०१२,३२३,०६०	६३५,७३९,६२८	९७४,८३४,०८५

आय कर खर्च	२३२,५२६,१३५	२३२,३११,०३३	६३५,५५४,०१५	२३२,३११,०३३	६३४,८३८,५२७
यस अवधिको मुनाफा	३३७,८३९,७२०	४०३,४२८,५९५	३७६,७६९,०४५	४०३,४२८,५९५	३३९,९९५,५५९

नगद प्रवाह

रु.

विवरण	वास्तविक				
	इन्त्योरेन्स (रु.)			समूह (रु.)	
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	०७८/०७९	०७९/०८०
कारोबार संचालन बाट नगद प्रवाह					
नगद प्राप्ती					
कुल बीमशुल्क आय	५,९४२,३५४,२१६	७,०१९,५११,३५०	७,०१६,६५८,१५७	७,०१९,५११,३५०	७,०१६,६५८,१५७
कमिशन आय	५३,५०६,१६१	५९,१४५,८६२	२१,६७१,९६५	५९,१४५,८६२	२१,६७१,९६५
पुनर्बीमक बाट प्राप्त दावी रिक्भरी	२९,१९०,७७०	६८,०४५,६९०	७४,९७१,८२३	६८,०४५,६९०	७४,९७१,८२३
वैदेशिक मुद्रामा विनिमय दर बाट भएको आय	-	-	-	-	-
अन्य प्रत्यक्ष आय	-	-	७२,०९८,६३३	-	७२,०९८,६३३
अन्य आय (लिन बाँकि तथा अप्रत्यक्ष आय बाट)	३२०,६५१	७१,५८२,८५४	५९५,४४९,८९९	७१,५८२,८५४	६०२,१८५,४६७
नगद भुक्तानी	-	-	-	-	-
कुल दावी भुक्तानी	(१,०२०,९९५,५५१)	(१,६४६,७८३,०७४)	(२,८९६,८६८,९२६)	(१,६४६,७८३,०७४)	(२,८९६,८६८,९२६)
पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी	(१०२,८९१,४६२)	(१७५,७११,०४९)	(१७५,६१७,८४८)	(१७५,७११,०४९)	(१७५,६१७,८४८)
कमिशन भुक्तानी	(७११,३१२,७६२)	(८३८,०४०,७१४)	(७१५,७८४,२५९)	(८३८,०४०,७१४)	(७१५,७८४,२५९)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(५८,३९४,६२८)	(५७,६६६,३८५)	(६८,७४०,२४१)	(५७,६६६,३८५)	(६८,७४०,२४१)
कर्मचारी खर्च भुक्तानी	(३७०,०२१,००६)	(३७१,८७०,७६५)	(३७३,८४३,५७६)	(३७१,८७०,७६५)	(३७३,८४३,५७६)
अन्य खर्च भुक्तानी	(५१०,४०९,६५५)	(५२४,६३३,०३६)	(३३४,९१०,२५८)	(५२४,६३३,०३६)	(३३४,९१०,२५८)
अन्य भुक्तानी	-	-	(४२१,९००,७२१)	-	(४२५,७३८,२९८)
आयकर भुक्तानी	(३४६,२६३,७९५)	(१६४,४८७,३४२)	-	(१६४,४८७,३४२)	-
कारोबार संचालन बाट खुद नगद प्रवाह (क)	२,९०५,०८२,९४०	३,४३९,०९३,३९१	२,७९३,१८४,६४७	३,४३९,०९३,३९१	२,७८७,७८५,१४५
लगानी गतिविधि बाट नगद प्रवाह					
अदृश्य सम्पत्ती प्राप्ती	(१,१३१,५७७)	(७५७,१००)	-	(७५७,१००)	-
अदृश्य सम्पत्ती विक्रि	-	-	-	-	-
सम्पत्तीमा लगानी	-	-	-	-	-
सम्पत्तीमा लगानी विक्रि	-	-	-	-	-
वहाल आम्दानी	२,०२८,७२६	२,४००,०००	३,६००,०००	२,४००,०००	३,६००,०००
सम्पत्ती तथा उपरण खरिद	(९,०२८,८०१)	(३६,६४२,१५२)	(१६,६३८,५०९)	(३६,६४२,१५२)	(१६,९०१,६८३)
सम्पत्ती तथा उपरण विक्रि बाट आय	-	४,२९९,९०१	१९,९४९,८५८	४,२९९,९०१	१९,९४९,८५८
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	(२१,०००,०००)	-	(२१,०००,०००)
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	(१,१११,०६४,५००)	-	(१,१११,०६४,५००)
सहायक कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	-	-	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	-	-	-	-	-
वित्तीय (पूँजिगत) उपकरण खरिद	-	(३३१,२०१,८४७)	(१,०३२,६१२,४३०)	(३३१,२०१,८४७)	(१,०५१,६४५,०१०)
वित्तीय (पूँजिगत) उपकरण विक्रि	२८०,२६१,३९५	३५७,०३३,०५९	३०३,६८७,२६१	३५७,०३३,०५९	३०३,६८७,२६१
म्युचियल फण्ड खरिद	१,२७९,६२५	(२,५००,०००)	(२५,०००,०००)	(२,५००,०००)	(२५,०००,०००)
म्युचियल फण्ड विक्रि बाट आय	-	१९,३३५,६९०	-	१९,३३५,६९०	-
अग्राधिकार शेयर खरिद	-	-	-	-	-

अग्राधिकार शेयर विक्रि बाट आय	-	-	-	-	-
डिवेन्चर खरिद	(५७५,३५२,०००)	(४९९,९०३,०००)	(९,३७०,२४९,०००)	(४९९,९०३,०००)	(९,३७०,२४९,०००)
डिवेन्चर विक्रि बाट आय	-	-	९५,०००,०००	-	९५,०००,०००
बण्ड खरिद	-	-	(६२५,०००,०००)	-	(६२५,०००,०००)
बण्ड विक्रि बाट आय	-	-	-	-	-
निक्षेपमा लगानी	(४,३७४,०००,०००)	(४,९३५,९००,०००)	(९७,५४८,९००,०००)	(४,९३५,९००,०००)	(९७,५४८,९००,०००)
अवधि समाप्ती निक्षेप	-	-	९५,७७६,०००,०००	-	९५,७७६,०००,०००
कर्जा भुक्तानी	(४४९,४४६,२५९)	(९८६,९०३,९५२)	(२,३४८,६२०,९६४)	(९८६,९०३,९५२)	(२,३४८,६२०,९६४)
कर्जा बाट आय	-	-	९,५८७,०९२,५५९	-	९,५८७,०९२,५५९
ब्याज आय प्राप्ती	२,२२४,५६३,२००	२,७५५,६८६,८४३	३,६९०,९५९,७९४	२,७५५,६८६,८४३	३,६९०,९५९,७९४
लभाशं प्राप्ती	९८,०९५,६३९	२६,९२६,०९२	३०,७३४,८८६	२६,९२६,०९२	३०,७३४,८८६
अन्य (विविध)	(८०९,०९६,५२०)	२९४,४३५,५०८	७,४९३,५४४	२९४,४३५,५०८	७,४९३,५४४
कुल लगानी गतिविधि बाट नगद प्रवाह (ख)	(३,६७५,७४६,५८०)	(३,३३२,०९०,२३८)	(२,७४४,७८८,७८८)	(३,३३२,०९०,२३८)	(२,७४४,७८८,७८८)
वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह					
ब्याज भुक्तानी	-	(६,८०७,०६०)	(८,४६०,२९५)	(६,८०७,०६०)	(८,४६०,२९५)
सापटी बाट आय	-	-	९२,७५५,९२४,९६०	-	९२,७५५,९२४,९६०
सापटी पुर्नभुक्तानी	-	-	(९२,७३९,४२९,३६८)	-	(९२,७३९,४२९,३६८)
वित्तीय संभौता वापत भुक्तानी	-	(९९,८४६,५७४)	(२९,९००,२७६)	(९९,८४६,५७४)	(२९,९००,२७६)
शेयर जारी बाट आय	-	२६,३८४,०९९	-	२६,३८४,०९९	५५,०००,०००
शेयर जारी खर्च भुक्तानी	-	-	-	-	-
लभांश भुक्तानी	-	(४०,२९५,२९५)	-	(४०,२९५,२९५)	-
लभांश कर भुक्तानी	-	-	-	-	-
अन्य	२६०,०००,०००	-	-	-	(३०,०००,०००)
कुल वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह (ग)	२६०,०००,०००	(४०,४८४,७५८)	(२९,०६५,७००)	(४०,४८४,७५८)	३,९३४,३००
नगद प्रवाहमा भएको खुद बृद्धि / (कमि)	(५९०,६६३,६४०)	६६,५९८,३९५	२७,४००,९५९	६६,५९८,३९५	२७,७०४,९०३
बर्षको शुरुको नगद तथा नगद समान	८८३,८०५,९६०	३७३,९४२,३९९	४३९,६६०,७९४	३७३,९४२,३९९	४४०,३९७,८४९
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	-	-	-	-	-
बर्षको अन्तको नगद तथा नगद समान	३७३,९४२,३९९	४३९,६६०,७९४	४६७,०६०,८७३	४३९,६६०,७९४	४६८,९०२,७५४
नगद तथा नगद समानका शिर्षकहरु	-	-	-	-	-
नगद मौज्दात	३८,५४३,३४९	५०,८८८,४९६	६४,९२०,५९४	५०,८८८,४९६	६४,९३०,४२७
चेक मौज्दात	-	-	-	-	-
आवधिक निक्षेप (३ मिहिना अवधिको)	-	-	-	-	-
बैंक मौज्दात	३३४,५९८,९७०	३८८,७७२,२९८	४०२,९४०,३५९	३८८,७७२,२९८	४०३,९७२,३२७

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

रु.

विवरण	वास्तविक				
	इन्त्योरेन्स (रु.)			समूह (रु.)	
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	०७८/०७९	०७९/०८०
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	३३७,८३९,७२०	४०३,४२८,५९५	३७६,७६९,०४५	४०३,४२८,५९५	३३९,९९५,५५९
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनबर्गीकरण गर्न सकिने विवरणहरु	-	-	-	-	-

FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-	-	-	-	-
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण	-	-	-	-	-
ख) नाफा/नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नसकिने विवरणहरू	-	-	-	-	-
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	३,०८२,८७१,५६३	(२,२३२,४७२,१८३)	(९४८,३०९,६१३)	(२,२३२,४७२,१८३)	(९४८,३०९,६१३)
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-
रोजगार पछीको कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	(७०१,८९८)	(६,८७२,३११)	(१४,९२५,०६९)	(६,८७२,३११)	(१४,९२५,०६९)
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको associatesको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	१७,९१७,३०७
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	(७७०,५४२,४१६)	५५९,८३६,१२३	२४०,८०८,६७०	५५९,८३६,१२३	२४०,८०८,६७०
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	२,३११,६२७,२४९	(१,६७९,५०८,३७०)	(७२२,४२६,०११)	(१,६७९,५०८,३७०)	(७०४,५०८,७०४)
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	२,६४९,४६६,९६९	(१,२७६,०७९,७७६)	(३४५,६५६,९६६)	(१,२७६,०७९,७७६)	(३६४,५१३,१४६)

स्व:पूँजीमा भएको परिवर्तन

रु. हजारमा

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	संचित मुनाफा	“पुनर्मूल्याङ्कन कोष	महाबीपत्ती जगेडा	सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	फेयर भ्यालु कोष	नियामक कोष	फेयर भ्यालु कोष	बीमाक्रिय कोष	स्थगन कर कोष	अन्य कोष	गैह्र नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा
श्रावण १, २०७९ मा मौज्दात	२,५३९,८३५		६४८,७४०	१८,७४५	१५२,४०३		-	-	७४,७८८	(३०,५०८)		२०७,३६१		३,६११,३६५
यो वर्षको लागि नाफ/(नोक्सान)	-	-	३७६,७६९	-		-	-	-			-	-	-	३७६,७६९
FVOCI इक्विटी उपकरणहरूको उचित मूल्यमा परिवर्तनहरू	-	-		-		-	-	-	(९४८,३१०)		-	-	-	(९४८,३१०)
रोजगार पछीको कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-		-		-	-	-		(१४,९२५)	-	-	-	(१४,९२५)
जगेडा तथा कोषहरूमा सारिएको	-	-	(२६,२४०)	-	४१,९४३	४,१९४	-	-	२३७,०७७	३,७३१	-	(२०७,३६१)		५३,३४५
स्थगित कर कोषमा सारिएको	-	-	(३५,५००)	-			-	-			३५,५००	-	-	-
FVTOCI मा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरूको निसर्गमा सारिएको	-	-	(५,७९४)	-		-	-	-	-		-	-	-	(५,७९४)
बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वकोषमा सारिएको	-	-		-		-	-	-	६४०,१०९		-	-	-	६४०,१०९
बोनस शेयर जारी	६१५,४६६	-	(६१५,४६६)	-		-	-	-			-	-	-	-
नगद लाभंस	-	-	(३२,३९३)	-		-	-	-			-	-	-	(३२,३९३)
अन्य	-	-	(४,२२५)	-		-	-	-	-		-	-	-	(४,२२५)
असार ३१, २०८० सम्मको मौज्दात	३,१५५,३०१	-	३०५,८९१	१८,७४५	१९४,३४६	४,१९४	-	-	३,६६५	(४१,७०२)	३५,५००	-	-	३,६७५,९४१
बोनस शेयर जारी	५०२,६९०	(११५,५३०)	(३८७,१६०)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
शेयर निष्काशन	२६,३८४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२६,३८४
लाभांश वितरण कर	-	-	(४०,२१५)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(४०,२१५)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
असार ३१, २०७९ सम्मको मौज्दात	२,५३९,८३५		६४८,७४०	१८,७४५	१५२,४०३	-	-	२०७,३६१	७४,७८८	(३०,५०८)	-		-	३,६११,३६५
	-	-	०	(०)	(०)				(०)	(०)		(२०७,३६१)		०
श्रावण १, २०७७ मा मौज्दात	२,०१०,७६१	११५,५३०	४४६,६२९	१८,७४५	८३,३०२	-	३,३४१	१८७,५९६	-	(२४,८२७)	-		-	२,८४१,०७७

यो वर्षको लागि नाफ/(नोक्सान)	-	-	३३७,८४०	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३३७,८४०
FVOCI इक्विटी उपकरणहरूको उचित मूल्यमा परिवर्तनहरू	-	-	-	-	-	-	२,३१२,१५४	-	-	-	-	-	-	२,३१२,१५४
रोजगार पछीको कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(५२६)	-	-	-	(५२६)
वर्षको समयमा रिजर्भमा सारिएको	-	-	९२,९०६	-	३६,६५५	-	-	(१२९,५६२)	-	-	-	-	९७७	९७७
FVTOCI मा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरूको निसर्गमा सारिएको	-	-	(६०,३७९)	-	-	-	४५,२८४	-	-	-	-	-	-	(१५,०९५)
बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वकोषमा सारिएको	-	-	-	-	-	-	(२,१२१,६९४)	-	-	-	-	-	-	(२,१२१,६९४)
असार ३१, २०७८ सम्मको मौज्दात	२,०१०,७६१	११५,५३०	८१६,९९६	१८,७४५	११९,९५७	-	२३९,०८५	५८,०३४	-	(२५,३५४)	-	९७७	-	३,३५४,७३२

२) कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम छ ।

वासलात

रु.

विवरण	प्रक्षेपित (रु.)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
सम्पत्ती			
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ती	१२,९८२,१०७	१४,१५०,४९७	१४,८५८,०२२
सम्पत्ती तथा कार्यालय उपकरण	६३३,९११,२८२	९५०,८६६,९२४	१,०१७,४२७,६०८
सम्पत्तीमा लगानी			
स्थगन कर सम्पत्ती	-	-	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	७६,५००,०००	७६,५००,०००	७६,५००,०००
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	२,८३२,२१५,८७६	२,८३२,२१५,८७६	२,८३२,२१५,८७६
लगानी	४६,३१४,०३२,४७०	५३,२६१,१३७,३४१	६०,१८५,०८५,१९५
कर्जा	५,५२३,९४४,९००	६,१३१,५७८,८३९	६,८०६,०५२,५११
पुनर्बीमा सम्पत्ती	२४,९७७,५४७	३१,२२१,९३४	३९,०२७,४१७
चालु कर सम्पत्ती	-	-	-
बीमा वापत लिन बाँकि	-	-	-
अन्य सम्पत्ती	४३,४७६,३२८	३६,९५४,८७९	३१,४११,६४७
अन्य वित्तीय सम्पत्ती	१,५१०,१२८,२२६	१,५८५,६३४,६३७	१,६६४,९१६,३६९
नगद तथा नगद समान	२७४,७३३,९६४	२८८,४७०,६६२	३०२,८९४,१९६
कुल सम्पत्ती	५७,२४६,९०२,७०१	६५,२०८,७३१,५८८	७२,९७०,३८८,८४१
दायित्व र पूँजी			
पूँजी			
शेयर पूँजी	५,०००,०००,०००	५,०००,०००,०००	५,०००,०००,०००
बोर्डफाँड हुन बाँकि रहेको शेयर रकम	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-
महावीपती जगेडा	३१०,१७२,७५९	३९०,३१०,९२३	४८३,८७९,२८९
संचित मुनाफा	९५२,००८,२४२	९८१,०२७,३७८	८६६,४१७,४१२
अन्य इक्विटी	३०३,३५७,५२९	५७३,७२३,८४५	८८६,५५७,८७४
गैह्र नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)			
कुल पूँजी	६,५६५,५३८,५२९	६,९४५,०६२,१४६	७,२३६,८५४,५७५
दायित्व			
व्यवस्था	१६१,२८०,४०६	१७७,४०८,४४७	१९५,१४९,२९१
बीमालेख अन्तर्गतको कुल दायित्व	४८,६४७,५१७,४६६	५६,१४०,८२३,६७०	६३,५१०,०९६,६९५
स्थगन कर दायित्व	८०,११५,२९७	६०,०८६,४७३	४५,०६४,८५४
तिर्न बाँकि बीमा दायित्व	२२६,८३१,८४४	२३८,१७३,४३६	२५०,०८२,१०८
चालु कर दायित्व	६५,५४६,००३	७२,१००,६०३	७९,३१०,६६४
सापटी			
अन्य दायित्व	२८३,५३५,६०५	२९७,७१२,३८५	३१२,५९८,००४
अन्य वित्तीय दायित्व	१,२१६,५३७,५५०	१,२७७,३६४,४२८	१,३४१,२३२,६४९
कुल दायित्व	५०,६८१,३६४,१७२	५८,२६३,६६९,४४२	६५,७३३,५३४,२६६
जम्मा दायित्व र पूँजी	५७,२४६,९०२,७०१	६५,२०८,७३१,५८८	७२,९७०,३८८,८४१

नाफा नोक्सान

रु.

विवरण	प्रक्षेपित (रु.)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
आय			
कुल बीमा शुल्क आय	९,६६१,४३२,५५४	११,५९३,७१९,०६५	१३,९१२,४६२,८७८
पुनर्बीमाशुल्क भुक्तानी	३२८,६६४,२५५	३९४,३९७,१०६	४७३,२७६,५२७

खुद बीमा शुल्क आय	९,३३२,७६८,२९९	११,१९९,३२१,९५९	१३,४३९,१८६,३५१
कमिशन आय	४१,६९४,३८५	५०,०३३,२६३	६०,०३९,९१५
अन्य प्रत्यक्ष आय	९९,५८९,२१०	११९,५०७,०५२	१४३,४०८,४६२
बीमालेख धितोमा कर्जाबाट आय	१,०१०,४४३,२७१	१,१२१,७०३,०३१	१,२४५,०९०,३६४
लगानी तथा अन्य बाट आय	३,६५८,८०८,५६५	४,१५४,३६८,७१३	४,६६४,३४४,१०३
फेयर भ्यालु (उचितमुल्य) परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्शान		-	-
खुद रियलाइज्ड नाफा /(नोक्शान)	४९,२१३,४६२	५९,०५६,१५५	७०,८६७,३८६
अन्य आय	३,६९२,१५१	४,२४५,९७४	४,८८२,८७०
जम्मा आय	१४,१९६,३०९,३४४	१६,७०८,२३६,१४५	१९,६२७,८१९,४५०
खर्चहरु			
कुल दावी भुक्तानी	५,३२३,३६७,७३०	६,१७५,१०६,५६७	७,२५५,७५०,२१६
दावी भुक्तानीमा पुर्नबीमकको हिस्सा	९४,७८१,२५५	१०९,९४६,२५६	१२९,१८६,८५०
कुल बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा परिवर्तन	५,६९७,१४१,६२४	६,८७०,५१२,७८१	८,१९७,५२५,५९३
बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा पुर्वबीमकको हिस्सामा फरक	४,९९५,५०९	६,२४४,३८७	७,८०५,४८३
खुद दावी भुक्तानी	१०,९२०,७३२,५८९	१२,९२९,४२८,७०५	१५,३१६,२८३,४७५
कमिशन खर्च	८७३,०४६,३२०	१,०४७,६५५,५८४	१,२५७,१८६,७०१
सेवा शुल्क	६९,९९५,७६२	८३,९९४,९१५	१००,७९३,८९८
अन्य प्रत्यक्ष खर्च		-	-
कर्मचारी खर्च	४२८,४८७,८४९	४६२,७६६,८७७	५०९,०४३,५६५
झस कट्टि र परिपोधन	४२,२५६,२४२	५२,८२०,३०३	५७,०४५,९२७
इम्पेयरमेन्ट नोक्शानी	(३,८०२,८४५)	(२,४७१,८५०)	(१,४८३,११०)
अन्य संचालन खर्च	४५४,९२२,१५४	४७९,९४२,८७३	५०६,३३९,७३१
वीतीय खर्च	८,४६४,४११	८,८८७,६३२	९,३३२,०१३
जम्मा खर्च	१२,७९४,१०२,४८३	१५,०६३,०२५,०३९	१७,७५४,५४२,१९९
इक्युटी विधी बाट लेखाङ्कन गर्नु अगाडीको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा अगाडीको नाफा/ नोक्शान	१,४०२,२०६,८६१	१,६४५,२११,१०६	१,८७३,२७७,२५१
इक्युटी विधी बाट लेखाङ्कन गर्दा भएको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा	-	-	-
कर अगाडीको मुनाफा	१,४०२,२०६,८६१	१,६४५,२११,१०६	१,८७३,२७७,२५१
आय कर खर्च	७४७,५४२,७८८	८४३,८२९,४६३	९३७,५९३,५९४
यस अवधिको मुनाफा	६५४,६६४,०७३	८०१,३८१,६४३	९३५,६८३,६५७

नगद प्रवाह

रु.

विवरण	प्रक्षेपित (रु.)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
कारोवार संचालन बाट नगद प्रवाह			
नगद प्राप्ती			
कुल बीमशुल्क आय	९,६६१,४३२,५५४	११,५९३,७१९,०६५	१३,९१२,४६२,८७८
कमिशन आय	४१,६९४,३८५	५०,०३३,२६३	६०,०३९,९१५
पुर्नबीमक बाट प्राप्त दावी रिक्भरी	९४,७८१,२५५	१०९,९४६,२५६	१२९,१८६,८५०
वैदेशिक मुद्रामा विनिमय दर बाट भएको आय			
अन्य प्रत्यक्ष आय	९९,५८९,२१०	११९,५०७,०५२	१४३,४०८,४६२
अन्य आय (लिन बाँकि तथा अप्रत्यक्ष आय बाट)	२१८,४८३,९२०	२२९,४०८,११६	२४०,८७८,५२२

नगद भुक्तानी			
कुल दावी भुक्तानी	(५,३२३,३६७,७३०)	(६,१७५,१०६,५६७)	(७,२५५,७५०,२१६)
पुनर्वीमा शुल्क भुक्तानी	(३२८,६६४,२५५)	(३९४,३९७,१०६)	(४७३,२७६,५२७)
कमिशन भुक्तानी	(८७३,०४६,३२०)	(१,०४७,६५५,५८४)	(१,२५७,१८६,७०१)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(६९,९९५,७६२)	(८३,९९४,९१५)	(१००,७९३,८९८)
कर्मचारी खर्च भुक्तानी	(४२८,४८७,८४९)	(४६२,७६६,८७७)	(५०९,०४३,५६५)
अन्य खर्च भुक्तानी	(४५४,९२२,१५४)	(४७९,९४२,८७३)	(५०६,३३९,७३१)
अन्य भुक्तानी	(७,९६०,५२९)	(९,९५०,६६२)	(१२,४३८,३२७)
आयकर भुक्तानी	(६८१,९९६,७८५)	(७७१,७२८,८६०)	(८५८,२८२,९३०)
कारोवार संचालन बाट खुद नगद प्रवाह	१,९४७,५३९,९३९	२,६७७,०७०,३०८	३,५१२,८६४,७३३
लगानी गतिविधि बाट नगद प्रवाह			
अदृश्य सम्पत्ती प्राप्ती	(८४९,२९७)	(१,१६८,३९०)	(७०७,५२५)
अदृश्य सम्पत्ती विक्रि			
सम्पत्तीमा लगानी			
सम्पत्तीमा लगानी विक्रि			
वहाल आम्दानी	३,७८०,०००	३,९६९,०००	४,१६७,४५०
सम्पत्ती तथा उपरण खरिद	(५७६,६२८,२९८)	(३१६,९५५,६४१)	(६६,५६०,६८५)
सम्पत्ती तथा उपरण विक्रि बाट आय	-	-	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सहायक कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	(३०,०००,०००)	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	-	-	-
वित्तीय (पूँजगत) उपकरण खरिद	(७,०७०,१३७,२६४)	(७,८४७,८५२,३६३)	(८,७११,११६,१२३)
वित्तीय (पूँजगत) उपकरण विक्रि	५,००२,१५७,७८४	५,७६८,१२६,६३५	६,५१४,५८६,५६८
म्युचियल फण्ड खरिद	-	-	-
म्युचियल फण्ड विक्रि बाट आय	४,८२०,०००		
अग्राधिकार शेयर खरिद			
अग्राधिकार शेयर विक्रि बाट आय			
डिबेन्चर खरिद	(३००,०००,०००)		
डिबेन्चर विक्रि बाट आय	७७८,८०६,०००	४१५,३५६,०००	१,०६५,०५३,०००
बण्ड खरिद			
बण्ड विक्रि बाट आय			
निक्षेपमा लगानी	(१४,४९१,४३६,८३४)	(१३,७४६,२२१,४०७)	(१६,०५०,१५९,५५६)
अवधि समाप्ती निक्षेप	९,८४१,३५८,०००	१०,४३१,८३९,४८०	११,०५७,७४९,८४९
कर्जा भुक्तानी	(२,५३६,८१०,८१८)	(२,७९०,४९१,८९९)	(२,५११,४४२,७०९)
कर्जा बाट आय	१,९८९,३९२,८५५	२,१८२,८५७,९६०	१,८४७,९६९,०३७
वहाल आय प्राप्ती			
वित्तीय संभौता बाट आय			
ब्याज आय प्राप्ती	३,६०१,८७१,०४७	३,८९०,०२०,७३१	४,२४०,१२२,५९७
लभाश प्राप्ती	२८,७५३,३८९	३४,५०४,०६६	४१,४०४,८८०
अन्य (विविध)	३,६९२,१५१	४,४३०,५८१	४,८७३,६३९
कुल लगानी गतिविधि बाट नगद प्रवाह	(३,२३२,२३१,२८५)	(१,९७१,५८५,२४७)	(२,५६४,०५९,५७८)
वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह			
ब्याज भुक्तानी	(८,४६४,४११)	(८,८८७,६३२)	(९,३३२,०१३)

सापटी बाट आय	१०,०६७,३६६,२६४	७,०४७,१५६,३८५	४,९३३,००९,४६९
सापटी पुर्नभुक्तानी	(१०,०८१,५७५,००६)	(७,०५७,१०२,५०४)	(४,९३९,९७१,७५३)
वित्तीय सँभौता बापत भुक्तानी	(३०,७५२,००९)	(३२,२८९,६१०)	(३३,९०४,०९०)
शेयर जारी बाट आय	१,४७८,८७३,२३९	-	-
शेयर जारी खर्च भुक्तानी	-	-	-
लभांश भुक्तानी	(१२१,२९०,४५४)	(६५०,०००,०००)	(९००,०००,०००)
लभांश कर भुक्तानी	(६,३८३,७०८)	(३४,२१०,५२६)	(४७,३६८,४२१)
अन्य (सहायक कम्पनीको पेशिक आह्वान)	-	-	-
कुल वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह	१,२९७,७७३,९१५	(७३५,३३३,८८७)	(९९७,५६६,८०८)
नगद प्रवाहमा भएको खुद बृद्धि / (कमि)	१३,०८२,५६९	(२९,८४८,८२६)	(४८,७६१,६५४)
वर्षको शुरुको नगद तथा नगद समान	२६१,६५१,३९५	३१८,३१९,४८९	३५१,६५५,८४९
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक			
वर्षको अन्तको नगद तथा नगद समान	२७४,७३३,९६४	२८८,४७०,६६३	३०२,८९४,१९५
नगद मौज्दात			
नगद तथा नगद समानका शीर्षकहरु			
नगद मौज्दात	७७,५८५,८२२	८५,३४४,४०४	९३,८७८,८४५
चेक मौज्दात			
आवधिक निक्षेप (३ मिहिना अवधिको)			
बैंक मौज्दात	१९,७१४८,१४२	२०३,१२६,२५९	२०९,०१५,३५१

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

रु.

विवरण	वास्तविक		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	६५४,६६४,०७३	८०१,३८१,६४३	९३५,६८३,६५७
अन्य विस्तृत आम्दानी			
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण गर्न सकिने विवरणहरु			
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन			
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन			
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ/(नोक्सान)			
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी			
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर			
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण			
ख) नाफा/नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नसकिने विवरणहरु			
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	३४४,४९५,७६५	३९६,१७०,१२९	४५५,५९५,६४९
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-
रोजगार पछिको कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	(७,४९९,७५९)	(६,७४९,७८३)	(५,३९९,८२७)
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको associatesको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	(८४,२४९,००१)	(९७,३५५,०८६)	(११२,५४८,९५५)
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	२५२,७४७,००४	२९२,०६५,२५९	३३७,६४६,८६६
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	९०७,४११,०७७	१,०९३,४४६,९०३	१,२७३,३३०,५२४

स्व:पूँजीमा भएको परिवर्तन									
रु. हजार मा									
विवरण	साधारण शेयर पूँजी	संचित मुनाफा	पुनर्मूल्याङ्कन कोष	महाबीपत्ती जगेडा	सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	फेयर भ्यालु कोष	बीमाकिय कोष	स्थगन कर कोष	जम्मा
श्रावण १, २०८१ मा मौज्दात	३,३९९,८३६	४९७,०३१	१८,७४५	२४४,७०६	७,९६८	२६,१३२	(१९,२८६)	३६,३४२	४,२११,४७५
यो वर्षको लागि नाफ/(नोक्सान)	-	६५४,६६४	-	-	-	-	-	-	६५४,६६४
FVOCI इक्विटी उपकरणहरूको उचित मूल्यमा परिवर्तनहरू	-	-	-	-	-	२३२,५३५	-	-	२३२,५३५
रोजगार पछीको कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	(५,६२५)	-	(५,६२५)
जगेडा तथा कोषहरूमा सारिएको	-	(७२,०१३)	-	६५,४६६	६,५४७	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	१२१,२९०	(१२१,२९०)	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण कर	-	(६,३८४)	-	-	-	-	-	-	(६,३८४)
हकप्रद शेयर जारी गरिएको	१,४७८,८७३	-	-	-	-	-	-	-	१,४७८,८७३
श्रावण १, २०८२ मा मौज्दात	५,०००,०००	९५२,००८	१८,७४५	३१०,१७३	१४,५१५	२५८,६६७	(२४,९११)	३६,३४२	६,५६५,५३९
श्रावण १, २०८२ मा मौज्दात	५,०००,०००	९५२,००८	१८,७४५	३१०,१७३	१४,५१५	२५८,६६७	(२४,९११)	३६,३४२	६,५६५,५३९
यो वर्षको लागि नाफ/(नोक्सान)	-	८०१,३८२	-	-	-	-	-	-	८०१,३८२
FVOCI इक्विटी उपकरणहरूको उचित मूल्यमा परिवर्तनहरू	-	-	-	-	-	२६७,४१५	-	-	२६७,४१५
रोजगार पछीको कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	(५,०६२)	-	(५,०६२)
जगेडा तथा कोषहरूमा सारिएको	-	(८८,१५२)	-	८०,१३८	८,०१४	-	-	-	-
स्थगित कर कोषमा सारिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांस	-	(६५०,०००)	-	-	-	-	-	-	(६५०,०००)
लाभांश वितरण कर	-	(३४,२११)	-	-	-	-	-	-	(३४,२११)
श्रावण १, २०८३ मा मौज्दात	५,०००,०००	९८१,०२७	१८,७४५	३९०,३११	२२,५२९	५२६,०८१	(२९,९७४)	३६,३४२	६,९४५,०६२
श्रावण १, २०८३ मा मौज्दात	५,०००,०००	९८१,०२७	१८,७४५	३९०,३११	२२,५२९	५२६,०८१	(२९,९७४)	३६,३४२	६,९४५,०६२
यो वर्षको लागि नाफ/(नोक्सान)	-	९३५,६८४	-	-	-	-	-	-	९३५,६८४
FVOCI इक्विटी उपकरणहरूको उचित मूल्यमा परिवर्तनहरू	-	-	-	-	-	-	-	-	-
रोजगार पछीको कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	३०७,५२७	-	-	३०७,५२७
जगेडा तथा कोषहरूमा सारिएको	-	-	-	-	-	-	(४,०५०)	-	(४,०५०)
स्थगित कर कोषमा सारिएको	-	(१०२,९२५)	-	९३,५६८	९,३५७	-	-	-	-
नगद लाभांस	-	(९००,०००)	-	-	-	-	-	-	(९००,०००)
लाभांश वितरण कर	-	(४७,३६८)	-	-	-	-	-	-	(४७,३६८)
श्रावण १, २०८४ मा मौज्दात	५,०००,०००	८६६,४१७	१८,७४५	४८३,८७९	३१,८८६	८३३,६०८	(३४,०२४)	३६,३४२	७,२३६,८५५

वित्तीय प्रक्षेपण आधार तथा तरिका :

विवरण	प्रक्षेपित (रु.)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
बीमा शुल्क आम्दानी बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	२०	२०	२०
व्यवस्थापनखर्च बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	४	८	८
लगानी तथा कर्जा बृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१८	१४	१२
दावी भुक्तानी वापत व्यवस्था बृद्धिदर(प्रतिशतमा)	१४	१६	१८
जीवन बीमाकोष	१४	१५	१३

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाको औचित्य निम्नानुसार पुष्टि गरिएको छ :

- विद्यमान बजारको अवस्था र सो बमोजिम कम्पनीले तय गरेको बजार विस्तार रणनीति बमोजिम आगामी आ.व.हरुमा कम्पनीको बीमा शुल्क आय २० % ले वृद्धी हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- पुर्नबीमाशुल्क भुक्तानी आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को पुर्नबीमाशुल्क भुक्तानी र कुल बीमा शुल्क आयको अनुपातमा राखिएको छ ।
- कमीशन आम्दानी आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को कमीशन आम्दानी र खुद बीमा शुल्क आयको अनुपातको आधारमा प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- बीमालेख कर्जाबाट आय आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को बीमालेख कर्जाबाट आय र बीमालेख कर्जाको आधारमा प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- लगानी तथा कर्जाबाट आय लगानी तथा कर्जाको क्रमशः ७.९%, ७.८%, ७.७५% प्रतिशतको दरमा प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- कुल दावी भुक्तानी हरेक प्रक्षेपित वर्ष क्रमशः १४%, १६%, १७.५% ले वृद्धी गरेको छ ।
- कुल बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा परिवर्तनलाई बीमालेख अन्तर्गतका कुल दायित्वको आधारमा प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- कर्मचारी लाभ खर्च हरेक वर्ष क्रमशः ६%, ८%, १०% ले वृद्धि हुने गरी प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- सेवा शुल्कलाई खुद बीमा शुल्क आयको ०.७५% को दरले प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ मा सम्पत्ति तथा उपकरणलाई १०% दरले वृद्धि र आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा सम्पत्तिको दायरा बढाउने गरी ५०% ले वृद्धी हुने गरी प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- लगानी क्रमशः २०%, १५% र १३% ले वृद्धि हुने प्रक्षेपण गरिएको छ भने कर्जा हरेक वर्ष ११% ले वृद्धि हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- जगेडा तथा कोषहरुको गणना नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम गरिएको छ ।

नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत आषाढ		अनुमानित		
	आ.व. ०७७/७८	आ.व. ०७८/७९	आ.व. ०७९/८०	आ.व. ०८०/८१	आ.व. ०८१/८२	आ.व. ०८१/८२	आ.व. ०८२/८३	आ.व. ०८३/८४
चुक्ता पूँजी	२,०१०,७६०,७२७	२,५३९,८३५,०००	३,१५५,३००,५१७	३,३९९,८३६,३०७	३,३९९,८३६,३०७	५,०००,०००,०००	५,०००,०००,०००	५,०००,०००,०००
जगेडा तथा कोष	१,२२४,०१३,७१६	९९९,१२६,३३४	३२६,२९४,५०९	५६६,९३२,४४५	६३९,६८४,२९०	१,२५५,३६५,७७०	१,५५४,७५१,२२३	१,७५२,९७५,२८६
महा-विपत्ती जगेडा	११९,९५७,३८८	१५२,४०३,३९०	१९४,३४५,८९४	२४४,७०६,३५१	२५२,२३५,७४७	३१०,१७२,७५९	३९०,३१०,९२३	४८३,८७९,२८९
खुद बाँकि हुने सम्पत्ति (नेटवर्थ)	३,३५४,७३१,८३१	३,६११,३६४,७२३	३,६७५,९४०,९१९	४,२११,४७५,१०३	४,२९१,७५६,३४३	६,५६५,५३८,५२९	६,९४५,०६२,१४६	७,२३६,८५४,५७५
घटाउने : स्थगन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-
नेट वर्थ	३,३५४,७३१,८३१	३,६११,३६४,७२३	३,६७५,९४०,९१९	४,२११,४७५,१०३	४,२९१,७५६,३४३	६,५६५,५३८,५२९	६,९४५,०६२,१४६	७,२३६,८५४,५७५
शेयर संख्या (हजारमा)	२०,१०८	२५,३९८	३१,५५३	३३,९९८	३३,९९८	५०,०००	५०,०००	५०,०००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१६६.८४	१४२.१९	११६.५०	१२३.८७	१२६.२३	१३१.३१	१३८.९०	१४४.७४
नेटवर्थमा औषत प्रतिफल	१०.०७	११.१७	१०.२५	११.९८	११.६६	९.९७	११.५४	१२.९३
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी(EPS) कायम राख्न वृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा								११.९८%

माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स लिमिटेडको हालको दक्षता र वित्तीय संस्थाले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी रिजाल एस् एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेण्टले प्रमाणित गरेको हो ।

त) संगठित संस्थाको पछिल्लो वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात र नाफा नोक्सान हिसाबको विवरण :

त.१) २०७९ श्रावण १ गतेदेखि २०८० आषाढ मसान्त सम्मको वासलात

विवरण	वासलात	
	इन्स्योरेन्स (रु.)	समूह (रु.)
	आ.व.	आ.व.
	०७९/०८०	०७९/०८०
सम्पत्ति		
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	५,१४९,९१०	५,६०५,८७०
सम्पत्ति तथा कार्यालय उपकरण	५७९,७८७,४०४	५८१,३१८,६२८
सम्पत्तीमा लगानी	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति	-	१०,४८२,५५९
सहायक कम्पनीमा लगानी	७६,५००,०००	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,२०१,०६५,५००	१,१८३,६०२,१००
लगानी	३४,४८४,३२५,२५०	३४,५५०,६९९,८४१
कर्जा	४,७८८,७७६,९४४	४,७८८,७७६,९४४
पुर्नबीमा सम्पत्ति	३७,२९२,८८०	३७,२९२,८८०
चालु कर सम्पत्ति	२३७,०४५,२००	२३८,१९४,४६०
बीमा बापत लिन बाँकि	२३,४२६,७७४	२३,४२६,७७४
अन्य सम्पत्ति	४८,७००,६०५	४८,७००,६०५
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	७९५,३१३,९४७	७९८,०९१,०७५
नगद तथा नगद समान	४६७,०६०,८७३	४६८,१०२,७५४
कुल सम्पत्ति	४२,७४४,४३७,२८८	४२,७३४,२९४,४९०
पूँजी		
शेयर पूँजी	३,१५५,३००,५१७	३,१५५,३००,५१७
बाँडफाँड हुन बाँकि रहेको शेयर रकम	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-
महाबीपत्ती जगेडा	१९४,३४५,८९४	१९४,३४५,८९४
संचित मुनाफा	३०५,८९१,२४३	२५८,७९३,७८०
अन्य इक्वीटी	२०,४०३,२६५	२२,१९४,९९६
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)		१८,०३४,९३३
कुल पूँजी	३,६७५,९४०,९१९	३,६४८,६७०,१२०
दायित्व		
व्यवस्था	१७६,८१३,२५९	१७७,०२२,१२५
बीमालेख अन्तर्गतको कुल दायित्व	३७,६६५,८१८,१०८	३७,६८१,९४३,६८४
स्थगन कर दायित्व	२५,२९९,८८५	२५,२९९,८८५
तिर्न बाँकि बीमा दायित्व	१४३,७४९,५६९	१४३,७४९,५६९
चालु कर दायित्व		-
सापटी	२०,२९८,२०२	२०,२९८,२०२
अन्य दायित्व	२३७,८३५,२५९	२३७,९७३,९२८

अन्य वित्तीय दायित्व	७९८,६८२,०८७	७९९,३३६,९७८
कुल दायित्व	३९,०६८,४९६,३६९	३९,०८५,६२४,३७१
जम्मा दायित्व र पूँजी	४२,७४४,४३७,२८८	४२,७३४,२९४,४९०

नाफा नोक्सान

विवरण	इन्स्योरेन्स (रु.)	समूह (रु.)
	आ.व.	आ.व.
	०७९/०८०	०७९/०८०
आय		
कुल बीमा शुल्क आय	७,०९६,६५८,९५७	७,०९६,६५८,९५७
पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी	१७५,६९७,८४८	१७५,६९७,८४८
खुद बीमा शुल्क आय	६,८४१,०४०,३०८	६,८४१,०४०,३०८
कमिशन आय	२१,६७१,९६५	२१,६७१,९६५
अन्य प्रत्यक्ष आय	७२,०९८,६३३	७२,०९८,६३३
बीमालेख धितोमा कर्जाबाट आय	७६४,६५३,३७०	७६४,६५३,३७०
लगानी तथा अन्य बाट आय	३,२२३,३२२,३९०	३,२२३,३२२,३९०
फेयर भ्यालु (उचितमूल्य) परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्सान	-	-
खुद रियलाइज्ड नाफा /(नोक्सान)	(३१,२८२,९८८)	(२९,६२३,३२७)
अन्य आय	६,४८३,८९८	११,०१३,४६३
जम्मा आय	१०,८९७,९८७,५७६	१०,९०४,१७६,८०२
खर्चहरू		
कुल दावी भुक्तानी	२,८९६,८६८,९२६	२,८९६,८६८,९२६
दावी भुक्तानीमा पुनर्बीमकको हिस्सा	७४,९७१,८२३	७४,९७१,८२३
कुल बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा परिवर्तन	५,५२२,९२९,८२७	५,५२२,९२९,८२७
बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा पुनर्बीमकको हिस्सामा फरक	१७,१३८,९२२	१७,१३८,९२२
खुद दावी भुक्तानी	८,३२७,६८८,००८	८,३२७,६८८,००८
कमिशन खर्च	७१५,७८४,२५९	७१५,७८४,२५९
सेवा शुल्क	५६,३९२,२४२	५६,३९२,२४२
कर्मचारी खर्च	४१५,००९,६६०	४१९,६८५,०३६
ह्रास कट्टि र परिपोषण	४३,२०६,२७२	४३,७५२,६१५
इम्पेयरमेन्ट नोक्सानी	(५,१५६,८३९)	(५,१५६,८३९)
अन्य संचालन खर्च	३१७,४०८,२९७	३२०,४८४,०७२
वीतीय खर्च	१५,३३२,६१६	१५,३३२,६१६
जम्मा खर्च	९,८८५,६६४,५१६	९,८९३,९६२,०१०
इक्युटी विधी बाट लेखाङ्कन गर्नु अगाडीको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा अगाडीको नाफा/नोक्सान	१,०१२,३२३,०६०	१,०१०,२१४,७९३
इक्युटी विधी बाट लेखाङ्कन गर्दा भएको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा	-	(३५,३८०,७०७)
कर अगाडीको मुनाफा	१,०१२,३२३,०६०	९७४,८३४,०८५
आय कर खर्च	६३५,५५४,०१५	६३४,८३८,५२७
यस अवधिको मुनाफा	३७६,७६९,०४५	३३९,९९५,५५९

नगद प्रवाह

विवरण	इन्त्योरेन्स (रु.)	समूह (रु.)
	आ.व.	आ.व.
	०७९/०८०	०७९/०८०
कारोबार संचालन बाट नगद प्रवाह		
नगद प्राप्ती		
कुल बीमशुल्क आय	७,०१६,६५८,१५७	७,०१६,६५८,१५७
कमिशन आय	२१,६७१,९६५	२१,६७१,९६५
पुनर्बीमक बाट प्राप्त दावी रिकभरी	७४,९७१,८२३	७४,९७१,८२३
बैदेशिक मुद्रामा विनिमय दर बाट भएको आय	-	-
अन्य प्रत्यक्ष आय	७२,०९८,६३३	७२,०९८,६३३
अन्य आय (लिन बाँकि तथा अप्रत्यक्ष आय बाट)	५९५,४४९,८९९	६०२,१८५,४६७
नगद भुक्तानी	-	-
कुल दावी भुक्तानी	(२,८९६,८६८,९२६)	(२,८९६,८६८,९२६)
पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी	(१७५,६१७,८४८)	(१७५,६१७,८४८)
कमिशन भुक्तानी	(७१५,७८४,२५९)	(७१५,७८४,२५९)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(६८,७४०,२४१)	(६८,७४०,२४१)
कर्मचारी खर्च भुक्तानी	(३७३,८४३,५७६)	(३७३,८४३,५७६)
अन्य खर्च भुक्तानी	(३३४,९१०,२५८)	(३४३,२०७,७५२)
अन्य भुक्तानी	(४२१,९००,७२१)	(४२५,७३८,२९८)
आयकर भुक्तानी	-	-
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)	२,७९३,१८४,६४७	२,७८७,७८५,१४५
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
अदृश्य सम्पत्ती प्राप्ती	-	-
अदृश्य सम्पत्ती विक्रि	-	-
सम्पत्तीमा लगानी	-	-
सम्पत्तीमा लगानी विक्रि	-	-
वहाल आम्दानी	३,६००,०००	३,६००,०००
सम्पत्ती तथा उपरण खरिद	(१६,६३८,५०९)	(१६,९०१,६८३)
सम्पत्ती तथा उपरण विक्रि बाट आय	१९,९४९,८५८	१९,९४९,८५८
सहायक कम्पनीमा लगानी	(२१,०००,०००)	(२१,०००,०००)
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	(१,१११,०६४,५००)	(१,१११,०६४,५००)
सहायक कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय		
वित्तीय (पूँजिगत) उपकरण खरिद	(१,०३२,६१२,४३०)	(१,०५१,६४५,०१०)
वित्तीय (पूँजिगत) उपकरण विक्रि	३०३,६८७,२६१	३०३,६८७,२६१
म्युचियल फण्ड खरिद	(२५,०००,०००)	(२५,०००,०००)
म्युचियल फण्ड विक्रि बाट आय	-	-
अग्राधिकार शेयर खरिद	-	-
अग्राधिकार शेयर विक्रि बाट आय	-	-
डिवेन्चर खरिद	(१,३७०,२४१,०००)	(१,३७०,२४१,०००)
डिवेन्चर विक्रि बाट आय	१५,०००,०००	१५,०००,०००
बण्ड खरिद	(६२५,०००,०००)	(६२५,०००,०००)

बण्ड विक्रि बाट आय	-	-
निक्षेपमा लगानी	(१७,५४८,९००,०००)	(१७,५४८,९००,०००)
अवधि समाप्ती निक्षेप	१५,७७६,०००,०००	१५,७७६,०००,०००
कर्जा रकम		
कर्जा भुक्तानी	(२,३४८,६२०,९६४)	(२,३४८,६२०,९६४)
कर्जा बाट आय	१,५८७,०१२,५५१	१,५८७,०१२,५५१
ब्याज आय प्राप्ती	३,६१०,९५९,७१४	३,६१०,९५९,७१४
लभांश प्राप्ती	३०,७३४,८८६	३०,७३४,८८६
अन्य (विविध)	७,४१३,५४४	७,४१३,५४४
कुल लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(२,७४४,७१८,७८८)	(२,७६४,०१४,५४२)
वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह		
ब्याज भुक्तानी	(८,४६०,२१५)	(८,४६०,२१५)
सापटी बाट आय	१२,७५५,९२४,९६०	१२,७५५,९२४,९६०
सापटी पुर्नभुक्तानी	(१२,७३९,४२९,३६८)	(१२,७३९,४२९,३६८)
वित्तीय सँभौता बापत भुक्तानी	(२९,१००,२७६)	(२९,१००,२७६)
शेयर जारी बाट आय	-	५५,०००,०००
शेयर रकम भुक्तानी	-	-
लभांश भुक्तानी	-	-
लभांश कर भुक्तानी	-	-
अन्य	-	(३०,०००,०००)
कुल वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह (ग)	(२१,०६५,७००)	३,९३४,३००
नगद प्रवाहमा भएको खुद बृद्धि / (कमि)	२७,४००,१५९	२७,७०४,९०३
बर्षको शुरुको नगद तथा नगद समान	४३९,६६०,७१४	४४०,३९७,८४९
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	-	
बर्षको अन्तको नगद तथा नगद समान	४६७,०६०,८७३	४६८,१०२,७५४
नगद तथा नगद समानका शिर्षकहरु	-	-
नगद मौज्दात	६४,१२०,५१४	६४,१३०,४२७
चेक मौज्दात	-	
आवधिक निक्षेप (३ मिहिना अवधिको)	-	
बैंक मौज्दात	४०२,९४०,३५९	४०३,९७२,३२७

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

विवरण	आ.व.०७९/०८०
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	३७६,७६९,०४५
अन्य विस्तृत आम्दानी	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण गर्न सकिने विवरणहरु	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ/(नोक्सान)	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-

नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण	-
ख) नाफा/नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नसकिने विवरणहरु	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	(९४८,३०९,६९३)
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन	-
रोजगार पछीको कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	(१४,९२५,०६९)
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	२४०,८०८,६७०
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	(७२२,४२६,०९१)
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	(३४५,६५६,९६६)

स्व:पूँजीमा भएको परिवर्तन

रु. हजार मा

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	संचित मुनाफा	“पुनर्मूल्याङ्कन कोष	महाबीपत्ती जगेडा	सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	फेयर भ्यालु कोष	नियामक कोष	फेयर भ्यालु कोष	बीमाकिय कोष	स्थगन कर कोष	अन्य कोष	गैह्र नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा
श्रावण १, २०७९ मा मौज्दात	२,५३९,८३५	-	६४८,७४०	१८,७४५	१५२,४०३	-	-	-	७४,७८८	(३०,५०८)	-	२०७,३६१	-	३,६११,३६५
यो वर्षको लागि नाफा/(नोक्सान)	-	-	३७६,७६९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३७६,७६९
FVOCI इक्विटी उपकरणहरूको उचित मूल्यमा परिवर्तनहरू	-	-	-	-	-	-	-	-	(९४८,३१०)	-	-	-	-	(९४८,३१०)
रोजगार पछि कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१४,९२५)	-	-	-	(१४,९२५)
जगेडा तथा कोषहरूमा सारिएको	-	-	(२६,२४०)	-	४१,९४३	४,१९४	-	-	२३७,०७७	३,७३१	-	(२०७,३६१)	-	५३,३४५
स्थगित कर कोषमा सारिएको	-	-	(३५,५००)	-	-	-	-	-	-	-	३५,५००	-	-	-
FVTOCI मा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरूको निसर्गमा सारिएको	-	-	(५,७९४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(५,७९४)
बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वकोषमा सारिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	६४०,१०९	-	-	-	-	६४०,१०९
बोनस शेयर जारी	६१५,४६६	-	(६१५,४६६)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभंस	-	-	(३२,३९३)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(३२,३९३)
अन्य	-	-	(४,२२५)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(४,२२५)
असार ३१, २०८० सम्मको मौज्दात	३,१५५,३०१	-	३०५,८९१	१८,७४५	१९४,३४६	४,१९४	-	-	३,६६५	(४१,७०२)	३५,५००	-	-	३,६७५,९४१

त.२) २०८० श्रावण १ गते देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्मको वासलात (लेखापरीक्षण नभएको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण)
वासलात

विवरण	इन्स्योरेन्स (रु.)	समूह (रु.)
	आ.व.	आ.व.
	०८०/०८१	०८०/०८१
सम्पत्ति		
गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	१२,१३२,८१०	१२,७१५,८३०
सम्पत्ति तथा कार्यालय उपकरण	५७६,२८२,९८४	५७७,६१०,५०५
सम्पत्तीमा लगानी	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	७६,५००,०००	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	२,८०२,२१५,८७६	२,७७९,४०२,५६७
लगानी	३८,५९५,०२७,०५९	३८,६५८,२३९,८७८
कर्जा	४,९७६,५२६,९३७	४,९७६,५२६,९३७
पुर्नबीमा सम्पत्ति	१९,९८२,०३८	१९,९८२,०३८
चालु कर सम्पत्ति	-	-
बीमा बापत लिन बाँकि	-	-
अन्य सम्पत्ति	५१,१४८,६२१	५१,८५८,४६४
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१,४३८,२१७,३५८	१,४४१,०४५,२४३
नगद तथा नगद समान	२६१,६५१,३९४	२६४,७००,९०७
कुल सम्पत्ति	४८,८०९,६८५,०७७	४८,७८२,०८२,३६८
पूँजी		
शेयर पूँजी	३,३९९,८३६,३०७	३,३९९,८३६,३०७
वाँडफाँड हुन बाँकि रहेको शेयर रकम	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-
महावीपत्ती जगेडा	२४४,७०६,३५१	२४४,७०६,३५१
संचित मुनाफा	४९७,०३१,३७८	३६६,५६३,८४५
अन्य इक्वीटी	६९,९०१,०६७	७९,४८६,६६४
गैह्र नियन्त्रीत स्वार्थ (Non Controlling Interest)		१८,००४,५७१
कुल पूँजी	४,२११,४७५,१०३	४,१०८,५९७,७३७
दायित्व		
व्यवस्था	१४६,६१८,५५१	१४६,६४३,०५९
बीमालेख अन्तर्गतको कुल दायित्व	४२,६४०,५१२,३२४	४२,७२६,७८२,६९७
स्थगन कर दायित्व	१०६,८२०,३९६	९५,९९०,४८५
तिर्न बाँकि बीमा दायित्व	२१६,०३०,३२८	२१६,०३०,३२८
चालु कर दायित्व	५९,५८७,२७५	५८,२१५,९७१
सापटी	-	-
अन्य दायित्व	२७०,०३३,९०९	२७०,२११,६२४
अन्य वित्तीय दायित्व	१,१५८,६०७,१९१	१,१५९,६१०,४६६
कुल दायित्व	४४,५९८,२०९,९७४	४४,६७३,४८४,६३०
जम्मा दायित्व र पूँजी	४८,८०९,६८५,०७७	४८,७८२,०८२,३६८

नाफा नोक्सान

विवरण	इन्त्योरेन्स (रु.)	समूह (रु.)
	आ.व.	आ.व.
	०८०/०८१	०८०/०८१
आय		
कुल बीमा शुल्क आय	८,०५१,१९३,७९५	८,०५१,१९३,७९५
पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी	२७३,८८६,८७९	२७३,८८६,८७९
खुद बीमा शुल्क आय	७,७७७,३०६,९१६	७,७७७,३०६,९१६
कमिशन आय	३४,७४५,३२१	३४,७४५,३२१
अन्य प्रत्यक्ष आय	८२,९९१,००८	८२,९९१,००८
बीमालेख धितोमा कर्जाबाट आय	९१०,३९९,३४३	९१०,३९९,३४३
लगानी तथा अन्य बाट आय	३,३९७,९९१,५५४	३,३९७,९९१,५५४
फेयर भ्यालु (उचितमुल्य) परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्सान	-	-
खुद रियलाइज्ड नाफा / (नोक्सान)	४१,७०६,३२४	४४,९२७,७११
अन्य आय	३,२१०,५६६	८,०२५,७२०
जम्मा आय	१२,२४८,३५१,०३२	१२,२५६,३८७,५७३
खर्चहरु		
कुल दावी भुक्तानी	४,६६९,६२०,८१६	४,६६९,६२०,८१६
दावी भुक्तानीमा पुनर्बीमकको हिस्सा	८३,१४१,४५२	८३,१४१,४५२
कुल बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा परिवर्तन	४,७६९,४४६,७४३	४,७६९,४४६,७४३
बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा पुनर्बीमकको हिस्सामा फरक	(१७,३१०,८४३)	(१७,३१०,८४३)
खुद दावी भुक्तानी	९,३७३,२३६,९४९	९,३७३,२३६,९४९
कमिशन खर्च	७२७,५३८,६००	७२७,५३८,६००
सेवा शुल्क	५८,३२९,८०२	५८,३२९,८०२
कर्मचारी खर्च	४०४,२३३,८२०	४०८,६०८,४४१
हास कट्टि र परिपोधन	४०,२४४,०४०	४०,६७७,४२१
इम्पेयरमेन्ट नोक्सानी	(५,४३२,६३६)	(५,४३२,६३६)
अन्य संचालन खर्च	४३१,२०५,८३३	४३४,८९३,५८५
वीतीय खर्च	२१,१६१,०२८	२१,१६१,०२८
जम्मा खर्च	११,०५०,५१७,४३६	११,०५९,०१३,१९०
इक्युटी विधी बाट लेखाङ्कन गर्नु अगाडीको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा अगाडीको नाफा/ नोक्सान	१,१९७,८३३,५९६	१,१९७,३७४,३८३
इक्युटी विधी बाट लेखाङ्कन गर्दा भएको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा	-	(५,३४९,९०९)
कर अगाडीको मुनाफा	१,१९७,८३३,५९६	१,१९२,०२४,४७४
आय कर खर्च	६९३,३८७,४४९	६९३,०४०,०९६
यस अवधिको मुनाफा	५०४,४४६,१४७	४९८,९८४,३७७

नगद प्रवाह

विवरण	इन्त्योरेन्स (रु.)	समूह (रु.)
	आ.व.	आ.व.
	०८०/०८१	०८०/०८१
कारोबार संचालन बाट नगद प्रवाह		
नगद प्राप्ती		
कुल बीमशुल्क आय	८,०५१,१९३,७९५	८,०५१,१९३,७९५
कमिशन आय	३४,७४५,३२१	३४,७४५,३२१
पुनर्बीमक बाट प्राप्त दावी रिक्भरी	८३,१४१,४५२	८३,१४१,४५२
बैदेशिक मुद्रामा विनिमय दर बाट भएको आय	-	-
अन्य प्रत्यक्ष आय	८२,९९१,००८	८२,९९१,००८
अन्य आय (लिन बाँकि तथा अप्रत्यक्ष आय बाट)	२०८,०७९,९२४	२१८,४१३,०१०
नगद भुक्तानी	-	-
कुल दावी भुक्तानी	(४,६६९,६२०,८१६)	(४,६६९,६२०,८१६)
पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी	(२७३,८८६,८७९)	(२७३,८८६,८७९)
कमिशन भुक्तानी	(७२७,५३८,६००)	(७२७,५३८,६००)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(५७,७२९,२८६)	(५७,७२९,२८६)
कर्मचारी खर्च भुक्तानी	(३४१,९३४,५५२)	(३४१,९३४,५५२)
अन्य खर्च भुक्तानी	(४४३,७९९,७३१)	(४५२,२९५,४८५)
अन्य भुक्तानी	(६,३६८,४२४)	(१०,८७४,३२७)
आयकर भुक्तानी	(६४२,५६२,०६७)	(६४२,५६२,०६७)
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)	१,२९६,७११,१४५	१,२९४,०४२,५७४
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
अदृश्य सम्पत्ती प्राप्ती	(८,१२२,७५७)	(८,३७२,७६७)
अदृश्य सम्पत्ती विक्रि	१,१३१,८५६	१,१३१,८५६
सम्पत्तीमा लगानी	-	-
सम्पत्तीमा लगानी विक्रि	-	-
वहाल आम्दानी	३,६००,०००	३,६००,०००
सम्पत्ती तथा उपरण खरिद	(१२,५४१,०७६)	(१२,६३९,८०१)
सम्पत्ती तथा उपरण विक्रि बाट आय	१६,७९७,१०२	१६,७९७,१०२
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	(१,६०१,१५०,३७६)	(१,६०१,१५०,३७६)
सहायक कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	-	-
वित्तीय (पूँजिगत) उपकरण खरिद	(६,३६९,४९३,०३१)	(६,३६९,४९३,०३१)
वित्तीय (पूँजिगत) उपकरण विक्रि	३,९३९,१९३,५०७	३,९४४,२१८,४४५
म्युचियल फण्ड खरिद	-	-
म्युचियल फण्ड विक्रि बाट आय	१५,४१७,५५०	१५,४१७,५५०
अग्राधिकार शेयर खरिद	-	-

अग्राधिकार शेयर विक्रि बाट आय	-	-
डिबेन्चर खरिद	(७७४,५५८,०००)	(७७४,५५८,०००)
डिबेन्चर विक्रि बाट आय	२१९,७३८,०००	२१९,७३८,०००
बण्ड खरिद	-	-
बण्ड विक्रि बाट आय	-	-
निक्षेपमा लगानी	(१०,१३४,१००,०००)	(१०,१३४,१००,०००)
अवधि समाप्ती निक्षेप	९,२८४,३००,०००	९,२८४,३००,०००
कर्जा रकम		
कर्जा भुक्तानी	(२,२०५,९२२,४५०)	(२,२०५,९२२,४५०)
कर्जा बाट आय	२,०२६,६२९,९२३	२,०२६,६२९,९२३
ब्याज आय प्राप्ती	३,८९८,६३५,३४४	३,८९८,६३५,३४४
लभाशं प्राप्ती	२३,९६९,१५७	२३,९६९,१५७
अन्य (विविध)	५,२१६,००३	५,२१६,००३
कुल लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(१,६७१,२६७,२४७)	(१,६६६,५९१,०४५)
वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह		
ब्याज भुक्तानी	(१२,९३३,०३१)	(१२,९३३,०३१)
सापटी बाट आय	१४,३८१,९५१,८०५	१४,३८१,९५१,८०५
सापटी पुर्नभुक्तानी	(१४,४०२,२५०,००८)	(१४,४०२,२५०,००८)
वित्तीय सँभौता वापत भुक्तानी	(२९,२८७,६२८)	(२९,२८७,६२८)
शेयर जारी बाट आय	२४४,५३५,७९०	२४४,५३५,७९०
शेयर रकम भुक्तानी	-	-
लभाश भुक्तानी	-	-
लभाश कर भुक्तानी	(१२,८७०,३०५)	(१२,८७०,३०५)
अन्य	-	-
कुल वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह (ग)	१६९,१४६,६२४	१६९,१४६,६२४
नगद प्रवाहमा भएको खुद बृद्धि / (कमि)	(२०५,४०९,४७८)	(२०३,४०१,८४७)
बर्षको शुरुको नगद तथा नगद समान	४६७,०६०,८७३	४६८,१०२,७५४
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	-	-
बर्षको अन्तको नगद तथा नगद समान	२६१,६५१,३९४	२६४,७००,९०७
नगद तथा नगद समानका शिर्षकहरु	-	-
नगद मौज्दात	४१,६५०,९८६	४१,६६२,३७०
चेक मौज्दात	-	-
आवधिक निक्षेप (३ मिहिना अवधिको)	-	-
बैंक मौज्दात	२२०,०००,४०८	२२३,०३८,५३७

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

विवरण	आ.व.०८०/०८१
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	५०४,४४६,९४७
अन्य विस्तृत आम्दानी	
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण गर्न सकिने विवरणहरु	-
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ/(नोक्सान)	
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण	
ख) नाफा/नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नसकिने विवरणहरु	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	२९९,५६९,५३४
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पूनर्मूल्याङ्कन	-
रोजगार पछीको कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	२९,८८६,८०५
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	(८२,३६२,०८५)
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	२४७,०८६,२५५
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	७५१,५३२,४०२
निम्न कारणले हुने कुल व्यापक आय:	
बीमाकर्ताको शेयरधनीहरू	७५१,५३२,४०२

स्व:पूँजीमा भएको परिवर्तन

रु. हजारमा

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	संचित मुनाफा	“पुनर्मूल्याङ्कन कोष	महाबीपत्ती जगेडा	सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	फेयर भ्यालु कोष	नियामक कोष	फेयर भ्यालु कोष	बीमाकिय कोष	स्थगन कर कोष	अन्य कोष	गैह्र नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा
श्रावण १, २०८० मा मौज्दात	३,१५५,३०१	-	३०५,८९१	१८,७४५	-	१९४,३४६	४,१९४	-	३,६६५	(४१,७०२)	३५,५००	-	-	३,६७५,९४१
यो वर्षको लागि नाफा/(नोक्सान)	-		५०४,४४६	-		-	-		-	-	-			५०४,४४६
FVOCI इक्विटी उपकरणहरूको उचित मूल्यमा परिवर्तनहरू	-		-	-		-	-		२२,४६७	-	-			२२,४६७
सम्पत्ति र उपकरण/सद्भावना र अमूर्त सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कन	-		-	-		-	-		-	२२,४१५	-			२२,४१५
रोजगार पछिको कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-		(५५,३९७)	-		५०,३६०	३,७७४		-	-	-			(१,२६२)
जगेडा तथा कोषहरूमा सारिएको	-		(८४२)	-		-	-		-	-	८४२			
स्थगित कर कोषमा सारिएको	-		३३८	-		-	-		-	-	-			३३८
FVTOCI मा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरूको निसर्गमा सारिएको	-		-	-		-	-		-	-	-			
बोनस शेयर जारी	२४४,५३६		(२४४,५३६)	-		-	-		-	-	-			
नगद लाभस	-		(१२,८७०)	-		-	-		-	-	-			(१२,८७०)
असार ३१, २०८१सम्मको मौज्दात	३,३९९,८३६	-	४९७,०३१	१८,७४५	-	२४४,७०६	७,९६८	-	२६,१३२	(१९,२८६)	३६,३४२	-	-	४,२११,४७५

नोट : कम्पनीको एक्व्यूयरी मुल्यांकन समयमा नै प्राप्त हुनु नसकेकोले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक साधारण सभा ढिला हुन गएको हो ।

२०८१ पौष मसान्त सम्मको (लेखापरीक्षण नभएको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण)

वासलात

विवरण	इन्त्योरेन्स (रु.)	समूह (रु.)
	आ.व.	आ.व.
	०८१/०८२	०८१/०८२
सम्पत्ति		
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ती	१२,१९४,०४७	१२,७७७,०६८
सम्पत्ती तथा कार्यालय उपकरण	६३६,०२५,३४०	६३७,३५९,७६१
सम्पत्तीमा लगानी	-	-
स्थगन कर सम्पत्ती	-	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	७६,५००,०००	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	२,८३२,२१५,८७६	२,७२७,६९३,७०३
लगानी	४१,५४६,५३२,६२९	४१,६१८,९५७,०७९
कर्जा	५,०५३,६३५,६५८	५,०५५,०५४,५९०
पुर्नबीमा सम्पत्ती	४२,४४६,५००	४२,४४६,५००
चालु कर सम्पत्ती	३०९,५७३,४७४	३११,७१४,१३२
बीमा बापत लिन बाँकि	९,५८९,९९९	९,५८९,९९९
अन्य सम्पत्ती	५२०,०८७,१७४	९२०,०८७,१७४
अन्य वित्तीय सम्पत्ती	१,५३०,१८३,२०३	१,१७३,२३१,२८५
नगद तथा नगद समान	२८५,१८२,०४४	२८५,४८५,८६१
कुल सम्पत्ती	५२,८५४,१६५,९४४	५२,७९४,३९७,१५१
पूँजी		
शेयर पूँजी	३,३९९,८३६,३०७	३,३९९,८३६,३०७
बाँडफाँड हुन बाँकि रहेको शेयर रकम	-	-
शेयर प्रमियम	-	-
महावीपती जगेडा	२५२,२३५,७४७	२५२,२३५,७४७
संचित मुनाफा	५६३,७०४,८४०	३५३,५१७,०६९
अन्य इक्वीटी	७५,९७९,४५०	१०५,०३५,७९१
गैर नियन्त्रीत स्वार्थ (Non Controlling Interest)		
कुल पूँजी	४,२९१,७५६,३४३	४,११०,६२४,९१३
दायित्व		
व्यवस्था	८२४,९२५,५९१	८२५,४८४,२४१
बीमालेख अन्तर्गतको कुल दायित्व	४५,२९३,३५२,६०१	४५,३८१,००४,७३१
स्थगन कर दायित्व	१९१,५२०,८८२	१८०,६९०,९७०
तिर्न बाँकि बीमा दायित्व	-	-
चालु कर दायित्व	-	-
सापटी	३०३,८२३,६०१	३०३,८२३,६०१
अन्य दायित्व	६७९,०१९,४३१	६७८,५४३,४८६
अन्य वित्तीय दायित्व	१,२६९,७६७,४९५	१,३१४,२२५,२०८
कुल दायित्व	४८,५६२,४०९,६०१	४८,६८३,७७२,२३७
जम्मा दायित्व र पूँजी	५२,८५४,१६५,९४४	५२,७९४,३९७,१५१

नाफा नोक्सान

विवरण	इन्स्योरेन्स (रु.)	समूह (रु.)
	आ. व.	आ. व.
	०८१/०८२	०८१/०८२
आय		
कुल बीमा शुल्क आय	४,२१८,२३१,१९८	४,२१८,२३१,१९८
पुनर्बीमा शुल्क भुक्तानी	४६,८८२,३०९	४६,८८२,३०९
खुद बीमा शुल्क आय	४,१७१,३४८,८८९	४,१७१,३४८,८८९
कमिशन आय	-	-
अन्य प्रत्यक्ष आय	४०,०६६,६५१	४०,०६६,६५१
बीमालेख धितोमा कर्जाबाट आय	२७७,६३६,७८६	२७७,६३६,७८६
लगानी तथा अन्य बाट आय	१,५९८,९८८,१६१	१,६०७,२००,४६४
फेयर भ्यालु (उचितमुल्य) परिवर्तनमा खुद नाफा/नोक्सान	-	-
खुद रियलाइज्ड नाफा /(नोक्सान)	-	-
अन्य आय	३,२३१,०८९	४,५८३,२८९
जम्मा आय	६,०९१,२७१,५७६	६,१००,८३६,०७९
खर्चहरु		
कुल दावी भुक्तानी	२,८५४,३५५,०५५	२,८५४,३५५,०५५
दावी भुक्तानीमा पुनर्बीमकको हिस्सा	७१,८४३,८५६	७१,८४३,८५६
कुल बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा परिवर्तन	२,०५३,४६०,३२७	२,०५३,४६०,३२७
बीमालेख अन्तर्गतको दायित्वमा पुनर्बीमकको हिस्सामा फरक	(२३,६५४,११०)	(२३,६५४,११०)
खुद दावी भुक्तानी	४,८५९,६२५,६३७	४,८५९,६२५,६३७
कमिशन खर्च	३५२,५९०,५५७	३५२,९४३,४५१
सेवा शुल्क	३१,२८५,११७	३१,२८५,११७
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	१,०७१,८९९	१,०७१,८९९
कर्मचारी खर्च	१६५,९६३,११५	१६८,१५५,४११
ह्रास कट्टि र परिपोषन	८,१६४,१५७	८,१६४,१५७
इम्पेयरमेन्ट नोक्सानी	-	-
अन्य संचालन खर्च	१०७,९५५,७१३	१११,६८०,२९०
वीतीय खर्च	१,४४७,०४७	१,४४७,०४७
जम्मा खर्च	५,५२८,१०३,२४१	५,५३४,३७३,००९
इक्युटी विधी बाट लेखाङ्कन गर्नु अगाडीको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा अगाडीको नाफा/ नोक्सान	५६३,१६८,३३५	५६६,४६३,०७०
इक्युटी विधी बाट लेखाङ्कन गर्दा भएको सम्बद्ध कम्पनीको नाफामा कम्पनीको हिस्सा		३३,५७६,१३४
कर अगाडीको मुनाफा	५६३,१६८,३३५	६००,०३९,२०३
आय कर खर्च	३१२,८६१,२७०	३१२,८६१,२७०
यस अवधिको मुनाफा	२५०,३०७,०६४	२८७,१७७,९३३

नगद प्रवाह

विवरण	इन्स्योरेन्स (रु.)
	आ.व.
	०८१/०८२
कारोवार संचालन बाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्ती	
कुल वीमशुल्क आय	४,४६८,५५५,०२५
कमिशन आय	
पुनर्वीमक बाट प्राप्त दावी रिकभरी	१,१८०,२९९
वैदेशिक मुद्रामा विनिमय दर बाट भएको आय	
अन्य प्रत्यक्ष आय	४२,०९४,०४५
अन्य आय (लिन बाँकि तथा अप्रत्यक्ष आय बाट)	४०,१३२,७०७
नगद भुक्तानी	
कुल दावी भुक्तानी	(२,८५४,०६०,७८५)
पुनर्वीमा शुल्क भुक्तानी	-
कमिशन भुक्तानी	(३५२,५९०,५५७)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(६०,३७१,५७९)
कर्मचारी खर्च भुक्तानी	(१६६,०५२,९१५)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१०९,८९३,४६४)
अन्य भुक्तानी	
आयकर भुक्तानी	(३८५,३८९,५४४)
कारोवार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)	६२३,६०३,२३२
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अदृश्य सम्पत्ती प्राप्ती	(१,६६३,४७३)
अदृश्य सम्पत्ती विक्रि	-
सम्पत्तीमा लगानी	-
सम्पत्तीमा लगानी विक्रि	-
वहाल आम्दानी	-
सम्पत्ती तथा उपरण खरिद	(६८,८८४,६५०)
सम्पत्ती तथा उपरण विक्रि बाट आय	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
सहायक कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	(३०,०००,०००)
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी विक्रि बाट आय	-
वित्तीय (पूँजगत) उपकरण खरिद	(६४०,६५६,३८३)
वित्तीय (पूँजगत) उपकरण विक्रि	१५१,०६९,८६६
म्युचियल फण्ड खरिद	-
म्युचियल फण्ड विक्रि बाट आय	१३,८१५,२१५
अग्राधिकार शेयर खरिद	-

अग्राधिकार शेयर विक्रि बाट आय	-
डिवेन्चर खरिद	-
डिवेन्चर विक्रि बाट आय	-
बण्ड खरिद	-
बण्ड विक्रि बाट आय	-
निक्षेपमा लगानी	(९,६२५,९००,०००)
अवधि समाप्ती निक्षेप	७,५५४,६००,०००
कर्जा रकम	(१,२१९,३९४,१८९)
कर्जा भुक्तानी	१,१३६,४८५,७७२
कर्जा बाट आय	-
ब्याज आय प्राप्ती	१,८३२,७५७,६३६
लभाशं प्राप्ती	५,०५२,८०६
अन्य (विविध)	३,२१६,९४९
कुल लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(८८९,५००,४५१)
वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह	
ब्याज भुक्तानी	(१,४४७,०४७)
सापटी बाट आय	३०३,८२३,६०१
सापटी पुर्नभुक्तानी	-
वित्तीय सँभौता वापत भुक्तानी	-
शेयर जारी बाट आय	-
शेयर रकम भुक्तानी	-
लभांश भुक्तानी	-
लभांश कर भुक्तानी	-
अन्य	-
कुल वित्तीय गतिविधि बाट नगद प्रवाह (ग)	३०२,३७६,५५४
नगद प्रवाहमा भएको खुद बृद्धि / (कमि)	३६,४७९,३३५
बर्षको शुरुको नगद तथा नगद समान	२४८,७०२,७१०
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	
बर्षको अन्तको नगद तथा नगद समान	२८५,१८२,०४५
नगद तथा नगद समानका शिर्षकहरु	-
नगद मौज्दात	२,६६९,६३०
चेक मौज्दात	
आवधिक निक्षेप (३ मिहिना अवधिको)	
बैंक मौज्दात	२८२,५१२,४१५

त.३) धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुनु पूर्व स्वीकृत भएको हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरूमा उल्लेखित विवरणमा सम्बन्धी नियमन निकायको नियमन व्यवस्था, निर्देशन वा अन्य कुनै कारणबाट व्यवसाय सञ्चालनको क्रममा हुने सामान्य परिवर्तन बाहेक लगानीकर्ताका निर्णयमा खास असर पर्ने गरी तात्त्विक परिवर्तन भएमा त्यस्तो परिवर्तित विवरण समावेश गरी आवश्यक सुधार तथा संशोधन गर्नु पर्ने र त्यस्तो संशोधित हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू बोर्डबाट स्वीकृत गराएर मात्र निष्काशन सम्बन्धी कार्यशुरु गर्नुपर्नेछ :

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुनु पूर्व स्वीकृत भएको हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरूमा उल्लेखित विवरणमा सम्बन्धित नियमन निकायको नियमन व्यवस्था, निर्देशन वा अन्य कुनै कारणबाट व्यवसाय सञ्चालनको क्रममा हुने सामान्य परिवर्तन बाहेक लगानीकर्ताका निर्णयमा खास असर पर्ने गरी तात्त्विक परिवर्तन भएमा त्यस्तो परिवर्तित विवरण समावेश गरी आवश्यक सुधार एवम् संशोधन गरी र सो संशोधित हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू बोर्डबाट स्वीकृत गराएर मात्र निष्काशन सम्बन्धी कार्य शुरु गरिनेछ ।

थ) संगठित संस्थाले गर्ने भएको काममा निहित संभावित जोखिमहरू : अन्तर्निहित जोखिम र सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा निम्नानुसार रहेको छ :

क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम : निक्षेप लगानी तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू तथा नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

ख) Global warming को कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम : लागू नहुने ।

ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

१. देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
२. पुनर्बीमा कम्पनीको कम्पनी/नेपालको बीमा बजार प्रतिको विश्लेषणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।
३. बीमा प्रतिस्पर्धी बजारबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।

घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : लागू नहुने।

ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम : देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा इजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सो बाट पर्नसक्ने अवरोधहरू : सो नभएको ।

छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

१. अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।
२. अन्तर्राष्ट्रिय बीमा बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू ।

ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रुपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

१. नेपाल सरकार तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।
२. देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट श्रृजना हुने सम्भावित जोखिमहरू ।

झ) संचालन इतिहासको अभाव : यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार मिति २०६४/१२/२१ गते देखि विधिवत् रुपमा आफ्नो व्यवसायिक कार्य संचालन गरी हाल स्थापनाको १६ वर्ष पुरा गरेको छ ।

ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिम :

१. नयाँ प्रविधिको विकास संगै कम्पनीले प्रयोग गर्ने प्रविधिमा हुने परिवर्तनले पर्न सक्ने सञ्चालन तथा साख: सम्बन्धी जोखिम ।
२. प्रविधि सम्बन्धी परिवर्तनबाट कम्पनीको सञ्चालन तथा कारोबार प्रणालीमा अप्रत्याशित जोखिम रहनु स्वभाविक नै हो । कम्पनीले प्रयोग गर्ने सफ्टवेयरमा प्रविधिको परिवर्तनबाट आउन सक्ने जोखिम व्यवस्थापनको लागि तथ्याङ्कहरूको सुरक्षार्थ म्वतब ढबअपगउ मा विशेष सतर्कता अपनाईएको छ र त्यसबाट जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न कम्पनी सक्षम रहेको छ ।

ट) अन्य : निम्न उल्लेखित जोखिमहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न नसकेको अवस्थामा जोखिम बहन गर्ने क्षमता एवं व्यवसायिक, आर्थिक एवं संचालन नतिजामा असर पर्न जानेछ :

१. देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।

२ देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ :

- वित्तीय साधनको समुचित व्यवस्थापनका लागि सम्पत्ति/दायित्व व्यवस्थापन विशेष ध्यान दिई अधिक प्रतिफलजन्य वित्तीय उपकरणहरुको पहिचानका लागि लगानी उपसमितिको भूमिका विस्तारित गर्ने ।
- निश्चित हद भन्दा माथिको बीमाङ्क रकम स्वदेशी तथा विदेशी पुनर्बीमा कम्पनीहरूसँग पुनर्बीमा गरी बीमा व्यवसायमा अन्तर्निहित जोखिमको व्यवस्थापन गर्ने ।
- ग्राहक पहिचान सम्बन्धी व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाउदै सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतङ्कवादी क्रियाकलापमा वित्तीय लगानी निवारण सम्बन्धी निर्देशनको पूर्ण परिपालना गरी यस सम्बन्धी जोखिमको व्यवस्थापन गर्ने ।
- नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी लगानी निर्देशिका, संस्थागत सुशासन, सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतङ्कवादी कृयाकलापमा वित्तीय लगानी निवारण सम्बन्धी निर्देशनहरुको पूर्ण परिपालना गरी अन्तर्निहित जोखिम पहिचान गरी सोको व्यवस्थापन गर्ने ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाई प्रभावकारी लेखा परीक्षणको माध्यमबाट संस्थागत सुशासनका मान्यताहरु सुनिश्चित गर्ने ।
- उचित जोखिम मूल्याङ्कन गरी कुशल जोखिम व्यवस्थापन गर्ने ।
- अनुभवी तथा दक्ष जनशक्तिद्वारा उचित दाबी व्यवस्थापन गर्ने ।
- नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी लगानी निर्देशिका अनुरूप लगानी गर्ने ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी बनाई लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरु सुधार गर्दै लैजाने ।
- नेपाल बीमा प्राधिकरणलेजारी गरेको संस्थागत सुशासन तथा अन्य निर्देशिकाहरु पालना गर्दै आई परेका चुनौतीहरुलाई व्यवस्थापन गर्दै अगाडी बढ्ने । जोखिम न्यूनीकरणका लागि कम्पनीले देहाय अनुसार पुनर्बीमा गरेको छ :

जोखिम न्यूनीकरणका लागि कम्पनीले देहाय अनुसार पुनर्बीमा गरेको छ :

पुनर्बीमाको प्रकार	विवरण	सम्झौता
म्यादी बीमा सम्बन्धी पुनर्बीमा (वैदेशिक रोजगारी)	नेपाल बीमा प्राधिकरणको पुनर्बीमा निर्देशिका अनुसार आ.व.०८१/८२ को लागि बीमाङ्कको प्रत्यक्ष हिस्सा वापत स्वदेशी पुनर्बीमाकम्पनीहरु ६/६ प्रतिशत प्रदान गरिने तथा बाँकी रहेको बीमाङ्कमा कम्पनीको खुद धारण (Retention) रु.१०,००,०००/- कट्टा गरी बाँकी बीमाङ्कको सम्झौता अनुसार पुनर्बीमा कम्पनीहरु संग पुनर्बीमा गर्ने व्यवस्था भएको । वैदेशिक रोजगार बीमाको हकमा श्री नेपाल बीमा प्राधिकरण निर्देशन अनुसार पुल (Pool) बाट पुनर्बीमा गरिने व्यवस्था रहेको ।	आ.व.०८१/८२ बाट लागु हुने गरी नेपाल रि-इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. तथा हिमालय रि-इन्स्योरेन्स लि. संग सम्झौता भई प्रत्येक वर्ष वार्षिक रुपमा सम्झौता नवीकरण हुने व्यवस्था रहेको ।
सावधिक जीवन बीमा सम्बन्धी पुनर्बीमा	नेपाल बीमा प्राधिकरणको पुनर्बीमा निर्देशिका अनुसार आ.व.०८१/८२ को लागि बीमाङ्कको प्रत्यक्ष हिस्सा वापत स्वदेशी पुनर्बीमाकम्पनीहरु ६/६ प्रतिशत प्रदान गरिने तथा बाँकी रहेको बीमाङ्कमा कम्पनीको खुद धारण (Retention) रु.१०,००,०००/- कट्टा गरी बाँकी बीमाङ्कको सम्झौता अनुसार पुनर्बीमा कम्पनीहरु संग पुनर्बीमा गर्ने व्यवस्था भएको ।	आ.व.०८१/८२ बाट लागु हुने गरी नेपाल रि-इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. तथा हिमालय रि-इन्स्योरेन्स लि. संग सम्झौता भई प्रत्येक वर्ष वार्षिक रुपमा सम्झौता नवीकरण हुने व्यवस्था रहेको ।।
महाविपत्ती पुनर्बीमा	पुनर्बीमा कम्पनी सँगको सम्झौता अनुसार महाविपत्ती बाट हुने १० बीमित तथा रु.४०,००,०००/- सम्मको जोखिम कम्पनी स्वयंले बहन गर्ने र सो भन्दा माथि रु ३००,०००,०००/-	आ.व.०८१/८२ बाट लागु हुने गरी नेपाल रि-इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. सँग सम्झौता भएको ।

	सम्मको जोखिम पुनर्बीमा कम्पनीले बहन गर्ने व्यवस्था रहेको ।	
--	--	--

कम्पनीको सम्पत्ति लगायत अन्य सम्भावित जोखिमलाई न्यूनिकरणका लागि कम्पनीले सम्पत्ति बीमा गर्दै आएको छ । प्रत्येक आर्थिक वर्षको लागि नेपालमा संचालित निर्जिवन बीमा कम्पनीसंग बीमा गर्ने गरिएको छ ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु.१००/-प्रति शेयरका दरले निष्काशन गरिएको शेयरमूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

द) धितोपत्र बाँडफाँट सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीले सार्वजनिक रुपमा आफ्नो शेयरधनीहरुमा हकप्रद आधारमा खरीद आवाहन गरेको शेयर बिक्री बन्द भए पश्चात “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका २०७४” ले निर्धारित गरेको समय भित्र शेयरहरुको बाँडफाँट गरी सोको सूचना राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । निष्काशन गरिएको हकप्रद शेयर पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३, तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा रहेको तल उल्लेखित व्यवस्था अनुरूप बाँकी रहेको शेयरहरु निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मार्फत बोर्डलाई जानकारी गराई लिलाम बढाबढमा बिक्री गरिने छ ।

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को दफा २१ मा रहेको व्यवस्था लिलाम बढाबढ गर्नु पर्ने:

- (१) हकप्रद शेयर बिक्रीको लागि खुला गरिएको अवधिभित्र सम्पूर्ण शेयर बिक्री हुन नसकी बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहेको शेयर सम्बन्धित संगठित संस्थाले बाँडफाँट भएको सात दिन भित्र लिलाम बढाबढका लागि सार्वजनिक रुपमा सूचना प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपनियम (१) बमोजिम लिलाम बढाबढको सूचना दिँदा बोलकबोलका लागि बढीमा पन्ध्र दिनको सूचना प्रकाशित गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपनियम (२) बमोजिम बोलकबोलको अवधि समाप्त भएको सात कार्य दिनभित्र लिलाम बढाबढ गरी बाँडफाँट गर्नु पर्नेछ ।
- (४) उपनियम (३) बमोजिम बाँडफाँट भएको सात कार्य दिन भित्र सम्बन्धित लगानीकर्तालाई बाँडफाँटपत्र सहित रकम फिर्ता भुक्तानी गरिसक्नु पर्नेछ ।
- (५) उपनियम (३) बमोजिम लिलाम बढाबढमा सबै शेयर बिक्री नभएमा बोर्डलाई जानकारी गराई उपनियम (४) बमोजिम फिर्ता भुक्तानी सम्पन्न भएको सात दिन भित्र पुनः लिलाम बढाबढको सूचना प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को दफा १५ मा रहेको व्यवस्था हकप्रद शेयर लिलाम बढाबढ गर्ने प्रक्रिया:

- (१) हकप्रद शेयर खुला अवधिमा सम्पूर्ण शेयर बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहेको शेयरहरु निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मार्फत बोर्डलाई जानकारी गराई लिलाम बढाबढमा बिक्री गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम बिक्री गर्दा खरीद गर्न चाहने लगानीकर्ता सबैलाई समान अवसर प्रदान गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम लिलाम प्रक्रिया गर्दा देहायका अवस्थाहरु पूरा गर्नु पर्नेछ :-
 - (क) सबै समूहको (संस्थापक, सर्वसाधारण र अन्य) लिलाम प्रक्रिया एकै पटक गर्नु पर्ने,
 - (ख) अङ्कित मूल्यमा बढाबढ गर्नु पर्ने,
 - (ग) हकप्रद शेयर लिलाम बढाबढबाट बिक्री गर्ने सम्बन्धी सूचना बिक्री खुला हुनु भन्दा कम्तिमा सात दिन अगाडि कुनै दुईवटा राष्ट्रिय स्तरको पत्रिकामा प्रकाशन गर्नु पर्ने,
 - (घ) खण्ड (ग) बमोजिम प्रकाशित सूचनाको संक्षिप्त विवरण (बिक्री गर्न लागिएको शेयर संख्या, न्यूनतम मूल्य, कम्पनीको नाम र विस्तृत विवरण प्रकाशन गरिएको पत्रिकाको नाम तथा प्रकाशित मिति) समावेश भएको सूचना देहाय बमोजिम प्रकाशन गर्नु पर्ने :-
 १. बिक्री खुला हुनुभन्दा तीन दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख अनलाईन पत्रिकामा,
 २. बिक्री खुला हुनुभन्दा दुई दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख एफएम रेडियामा,
 ३. बिक्री खुला हुनुभन्दा एक दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख राष्ट्रिय आर्थिक पत्रिकामा,
 - (ङ) खण्ड (घ) बमोजिम प्रकाशित सूचना निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक र सम्बन्धित कम्पनीको वेबसाइटमा राख्नु पर्ने,
 - (च) लिलाम बढाबढको दरखास्त लिने अवधि कम्तीमा सात कार्य दिन राख्नु पर्ने,
 - (छ) लिलाम बढाबढ गर्दा लिलाम सम्बन्धी सामान्य सिद्धान्त अनुशरण गर्नु पर्ने,
 - (ज) लिलाम बढाबढ गर्दा सबै शेयर खरीदका लागि दरखास्त नपरे पनि निवेदन परेको शेयर सम्बन्धित निवेदकलाई बाँडफाँट गर्नु पर्ने र बाँकी शेयर पुनः लिलाम बढाबढ गर्नु पर्ने,
 - (झ) लिलाम बढाबढमा शेयर खरीदका लागि दरखास्त दिने आवेदकले फिर्ता भुक्तानी पाउने रकम फिर्ता गर्ने कार्य तीन दिन भित्र शुरु गर्नु पर्ने,

(ज) लिलाम बढाबढ गरिएका शेयरका सम्बन्धमा विस्तृत विवरण सहित उक्त लिलामबाट प्राप्त हुने रकम मध्ये बोर्डमा धितोपत्र दर्ता गर्दा उल्लेखित रकम भन्दा बढी भएको रकमको नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम थप दर्ता शुल्क सात कार्य दिन भित्र बुझाउनुपर्ने।

घ) संगठित संस्थाको प्रबन्धपत्र, नियमावली, पछिल्लो वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, लेखापरीक्षण प्रतिवेदन निरीक्षण गर्न पाइने समय र स्थान :

कार्यालय समयभित्र निम्न लिखित स्थानहरूमा सम्पर्क राखी कम्पनीको प्रबन्धपत्र, नियमावली, वासलात, नाफा-नोक्सानको विवरण निरीक्षण गर्न सकिनेछ :

क) एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. को कर्पोरेट कार्यालय, मैतिदेवी, काठमाण्डौ र वेबसाइट : www.asianlife.com.np

ख) धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाडौं र वेबसाइट : www.muktinathcapital.com

न) निष्काशन हुने धितोपत्र प्रत्याभूति गरेको भए सो को विवरण :

निष्काशन गरिने हकप्रद शेयरको लागि कुनै प्रत्याभूति गरिएको छैन ।

प) शेयर सूचीकरण गराउने सम्बन्धी व्यवस्था :

“धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार धितोपत्र सूचीकरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट हकप्रद शेयर स्वीकृत भएको बढीमा सात कार्य दिनभित्र आफ्नो धितोपत्र सूचीकरणका लागि नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड र सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा निवेदन दिई सो को जानकारी नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई दिईनेछ । यस हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू मार्फत निष्काशन गरिने हकप्रद शेयरहरू साविक शेयरधनीहरूलाई बाँडफाँट गरे पश्चात् नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ मा भएको व्यवस्था अनुसार हकप्रद शेयरको शेयरधनीहरूको डिम्याट खातामा जम्मा गरी नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा प्रचलित सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्थामा भएको प्रावधान अनुसार सूचीकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ता गराई हकप्रद शेयरको खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

फ) संगठित संस्थाको कारोबारमा असर पर्ने कुनै विवाद/मुद्दा मामिला भए सो को विवरण :

कम्पनीको कारोबारमा असर पर्ने कुनै विवाद मुद्दा मामिला छैन ।

ब) धितोपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु :

- १) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने हकप्रद शेयर खरिदका लागि यस निष्काशन प्रयोजनका लागि शेयरधनी दर्ता पुस्तिका बन्द गर्ने मिति भन्दा अघिल्लो दिन सम्म कायम शेयरधनीहरूले आफ्नो नाममा कायम शेयरको १ : ०.४२ को अनुपातमा (विद्यमान १ कित्ता शेयर बराबर नयाँ ०.४२ कित्ता शेयरको दरले) शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् ।
- २) प्रत्येक शेयरधनीले शेयरको हकप्रद निष्काशनका लागि दरखास्त दिँदा कम्पनीद्वारा तोकिएको निर्दिष्ट ढाँचामा आफ्नो शेयरधनी नम्बर, डिम्याट खाता नं., हाल कायम रहेको शेयर संख्या, शेयर प्रमाणपत्र नम्बर(हरू), आफूले खरिद गर्न पाउने अथवा मागेको हकप्रद शेयर संख्या र सो बराबरको रकम समेत खुलाई रितपूर्वक तोकिए बमोजिमको ढाँचामा आवेदन दिनुपर्नेछ ।
- ३) दरखास्त फारममा अंग्रेजी तथा नेपाली दुवै भाषामा पूर्ण रुपले भर्नु पर्नेछ ।
- ४) दरखास्तसाथ प्रति शेयर रु.१००/- को दरले आफूले हकप्रद आधारमा खरिद गर्न पाउने शेयर संख्यालाई गुणन गर्दा हुन आउने बराबरको एकमुष्ट नगद रकम वा सो बराबरको रकम बैंकमा जम्मा गरेको भौचर वा ड्राफ्ट संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । भौचर वा बैंक ड्राफ्ट मार्फत रकम जम्मा गर्दा भौचर वा ड्राफ्ट नम्बर शेयर आवेदन फारममा अनिवार्य रुपमा खुलाउनुपर्नेछ ।
- ५) यस हकप्रद शेयर निष्काशन प्रयोजनका लागि शेयरधनी दर्ता पुस्तिका बन्द गर्ने मिति भन्दा अघिल्लो दिनसम्म कायम शेयरधनीहरूले मात्र यस हकप्रद निष्काशनमा दरखास्त दिन सक्नेछन् । शेयरधनी दर्ता पुस्तिका बन्द भए पश्चात् शेयर खरिद गर्ने शेयरधनीहरू यस हकप्रद निष्काशनका लागि आवेदन दिन योग्य हुने छैनन् ।
- ६) शेयरधनीहरूले तोकिएको समय/अवधि भित्र शेयरका लागि दरखास्त दिनुपर्नेछ । यदि कुनै शेयरधनीबाट तोकिएको समय/अवधि भित्र शेयरका लागि दरखास्त प्राप्त हुन नआएमा त्यस्तो दरखास्तलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन ।
- ७) “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा उल्लेख गरिए बमोजिम तोकिएको म्याद भित्र दरखास्त नदिने तथा दरखास्त दिए पनि माग गरिए बमोजिम तोकिएको रकम नबुझाउने शेयरधनीहरूलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सोमा कसैको कुनै पनि प्रकारको दावी विरोध लाग्ने छैन ।
- ८) यस हकप्रद शेयर निष्काशनको समयमा कुनै विवाद भएमा वा ऊजुरी परेमा सो को निवारणका लागि वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको निर्णय नै अन्तिम हुनेछ ।
- ९) हितग्राही खाता नभएको अवस्थामा हितग्राही खाता नं. माग गरी तथा हितग्राही खाता नम्बर उल्लेख गरेका शेयरधनीहरूको खातामा हकप्रद शेयर बाँडफाँड भई कायम बाँडफाँडमा परेको शेयर कित्ता जम्मा गरिनेछ ।
- १०) आवेदन दिँदा एकै शेयरधनीको भौतिक तथा अभौतिक (डिम्याट) रुपमा रहेको शेयर अनुसार हकप्रद शेयर भर्दा शेयर भौतिक तथा अभौतिक (डिम्याट) जुन रुपमा कायम रहेको भएतापनि एउटै मात्र आवेदन मार्फत दरखास्त दिने व्यवस्था रहेकोले सोही अनुसार आवेदन फारम भर्नुपर्ने ।

११) आशवा प्रणाली अर्न्तगतको आवेदन दिँदा भर्नुपर्ने सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रुपमा खुलाउनु पर्नेछ ।

- धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
- आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं, सम्पर्क फोन नं, ईमेल ठेगाना ।
- नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
- खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
- आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं र खाताको किसिम ।
- आवेदकहरुले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormat) रहेको हुनुहुँदैन ।

१२) आवेदकले सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत सिआरएन नं. (CRN No.) प्राप्त गरीसक्नु भएको भए सिडिएस एण्ड क्लिएरिङ लिमिटेडबाट स्वचालित मेरो शेयर (Mero Share) मार्फत आवेदन फारम बुझाउन सक्नुहुनेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचनापाटी, वेबसाइट वा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।

१३) रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ ।

भ) आफ्नो हक अन्य व्यक्तिलाई हस्तान्तरण गर्ने गरी मनोनयन गरेको अवस्थामा पालना गर्नुपर्ने कुराहरु :

साविकका शेयरधनीले देहायको अवस्थामा अन्य कुनै व्यक्तिले खरिद गर्न पाउने गरी हकप्रद शेयर बिक्री खुल्ला भएको अवधि भित्र “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को अनुसूची-११ को ढाँचामा निवेदन दिई आफ्नो हक अन्य व्यक्तिलाई हस्तान्तरण गर्न सकिनेछ।

- (क) आफ्नो सम्पूर्ण/आंशिक हक कुनै एक व्यक्ति वा संस्थालाई मात्र प्रयोग गर्न सक्ने,
- (ख) मनोनयन भै शेयरको लागि आवेदन गर्दा धितोपत्र बजारको कारोबार इकाई अनुसार हुने,
- (ग) हकप्रद शेयर खरिद गर्ने हक अरुलाई मनोनित गर्ने शेयरवालाको अरु शेयरवालाको हक लिई मनोनित हुन नपाइने, तर आफ्नो पुरै हक उपभोग गर्नेले भने अरुको हक समेत मनोनितको रुपमा लिन सकिने,
- (घ) कम्पनीको प्रबन्धपत्र, नियमावलीमा भएको व्यवस्था तथा सम्बन्धित नियमनकर्ताले स्वामित्व सिमा तोकेको अवस्थामा पहिले लिएको वा पछि ग्रहण गरिने शेयर समेत कुल शेयर संख्या सो सिमा ननाघ्ने गरी मात्र मनोनित हुनेले शेयरका लागि आवेदन गर्न सकिने,
- (ङ) संगठित संस्थाको प्रबन्धपत्र र नियमावलीको व्यवस्था अनुसार स्वामित्व तथा सञ्चालक समिति समूहकृत गरिएको भएमा सोही समूहभित्र रहने गरी मात्र मनोनयन गर्न सकिने र मनोनयन गरेपछि कम्पनीको शेयर स्वामित्वको संरचना र सञ्चालक समितिको बनौटमा परिवर्तन हुने भएमा सम्बन्धित ऐन, नियमले तोकेको स्वामित्व सिमाभित्र रहने गरी परिवर्तन हुने व्यवस्था तथा मताधिकार सम्बन्धी स्पष्ट व्यवस्था भएको,
- (च) प्रचलित कानून अनुरूप मनोनित हुने व्यक्ति वा संस्था कालोसूचीमा नरहेको तथा अयोग्य समेत नभएको,
- (छ) हकप्रद शेयर बिक्री खुल्ला भएको अवधिभित्र आफ्नो हक अरुलाई प्रयोग गर्न दिन व्यवस्था गरिएको,
- (ज) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची-११ बमोजिमको ढाँचामा दरखास्त दिई आफ्नो हक अन्य व्यक्तिलाई हस्तान्तरण गरी लिईने धितोपत्रको चुक्ता रकमको एक प्रतिशत रकमले हुन आउने रकम मनोनयन गरिदिने शेयरधनीले बुझाएको शुल्क समेत समावेश गर्नुपर्ने,

म) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षक, कम्पनी सचिव, वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गर्ने विशेषज्ञ, प्रक्षेपित विवरणको प्रक्षेपण/अनुमानको आधार तथातरिका बारे पुनरावलोकन गरी सन्तुष्ट भएको राय व्यक्त गर्ने विशेषज्ञ, “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” तयार गर्ने विशेषज्ञ तथा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको नाम, ठेगाना :

- (क) कम्पनीको १६ औं वार्षिक सभाको निर्णय बमोजिम आ.व.२०८०/०८१ को बाह्य लेखापरीक्षण कार्य गर्नको लागि बी. के. अग्रवाल एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्स लाई नियुक्त गरिएको छ ।
- (ख) यस कम्पनीको कम्पनी सचिवमा एल.एल.एम. शैक्षिक योग्यता हासिल गर्नु भएका निवासी श्री प्रकाश सिंह कठायत कार्यरत हुनु हुन्छ ।
- (ग) यस कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षहरुको कारोबारको आधारमा निष्काशनकर्ता कम्पनी आफैले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको विद्यमान बजारको स्थिति र सो बमोजिम कम्पनीले तय गरेको बजार बिस्तार रणनीति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने रिजाल एस् एशोसियेट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट संस्था, बालाजु, काठमाण्डौ रहेको छ ।
- (घ) यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” व्यावसायिक संस्था मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौले तयार गरेको हो ।

(ड) यस हकप्रद शेयर निष्काशनका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

य) हकप्रद शेयर जारी गर्नुको उद्देश्य :

- १) श्री नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम चुक्ता पुँजी कायम गर्नको लागि हकप्रद शेयर निष्काशन गरी पुँजी संकलन गर्न ।
- २) कम्पनीको पूँजीगत योजना बमोजिमको पूँजी पुर्याउने उद्देश्य अनुरूपमिति २०८०/११/१८ गते सम्पन्न १६औं वार्षिक साधारणसभाबाट एक शेयर बराबर शुन्य दशमलव बयालीस शेयर (१ : ०.४२) को अनुपातमा हकप्रद शेयर जारी गरी पुँजी वृद्धि गर्ने निर्णय गरेकोले सोही बमोजिम पुँजी संकलन गर्न ।
- ३) कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पुँजी संकलन गर्न ।
- ४) कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएको उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि कम्पनीको संस्थाको शाखा विस्तार गरी कारोबार वृद्धि गर्न आवश्यक पुँजी जुटाउन र
- ५) कम्पनीको पूँजी आधारलाई मजबुत तुल्याइ राख्न ।
- ६) यस बाहेक कम्पनीले तपसिल बमोजिमको योजना सहित हकप्रद शेयरबाट प्राप्त रकम प्रयोग गर्ने निर्णय गरेको छ ।

सि.नं.	लगानी शिर्षक	रकम (रु.)
१.	बाणिज्य बैंक निक्षेप	रु. १,०००,०००,०००/-
२.	पब्लिक कम्पनीको शेयरमा लगानी	रु. ४२,७९,३१,२४८/-
	जम्मा	रु. १,४२,७९,३१,२४८/-

र) हकप्रद शेयर बिक्री खुल्ला अवधि :

हकप्रद शेयरको लागि दरखास्त लिने कार्य कम्तीमा २१(एक्काईस) दिनका लागि खुल्ला राखिनेछ । सो समयावधि भित्र सम्पूर्ण हकप्रद शेयरको लागि आवेदन नपरेमा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम १८ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई अग्रिम जानकारी दिई संगठित संस्थाले सूचना प्रकाशन गरी आवेदन खुल्ला भएको मितिले बढीमा थप १५ (पन्ध्र) दिनसम्मका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला राख्न सकिनेछ ।

ल) हकप्रद शेयर खरिदका लागि दरखास्त पाईने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरुका साथै हकप्रद शेयर खरिदका लागि तयार गरिएको “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने स्थानहरु :

१.	श्री मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल काठमाण्डौ ।
२.	श्री मुक्तिनाथ विकास बैंक लिमिटेड, शाखा कार्यालयहरु : बिर्तामोद, विराटनगर, जनकपुर, नारायणगढ, पोखरा-चिप्लेदुङ्गा, नेपालगञ्ज, सुर्खेत, धनगढी, महेन्द्रनगर र बुटवल ।
३.	श्री एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड,
४.	श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट सि आस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत समेत आवेदन दिन सकिनेछ तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सिआस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

उपरोक्त स्थानहरुको अलावा अन्य माध्यम मार्फत दरखास्त दिन चाहने साविक शेयरधनीहरुले हकप्रद शेयरको बिक्री बन्द हुनु भन्दा अघिको मितिमा मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्टपेयी ड्राफ्ट साथ हकप्रद शेयर खरिदका लागि दरखास्त फारम सिधै हुलाक वा कुरियरद्वारा मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौमा पठाउन सकिनेछ । हकप्रद शेयरको बिक्री बन्द भएको ७ (सात) दिन पछि प्राप्त ड्राफ्ट र दरखास्त फारमलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन ।

दरखास्त फारमको हकमा निष्काशनकर्ता कम्पनी तथा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको वेबसाइटबाट समेत डाउनलोड गरी भरेर बुझाउन सकिनेछ । शेयरधनीहरुले आफ्नो हक सम्बन्धि विवरण निष्काशनकर्ता कम्पनी श्री एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको वेबसाइट www.asianlife.com.np तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेडको वेबसाइट www.muktinathcapital.com वा नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट www.sebon.gov.np मार्फत हेर्न सक्नेछन् ।

साथै “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” लगानीकर्ताले सहज रुपमा हेर्न सक्ने र उनीहरुलाई सूचित निर्णयमा पुग्न सहज गर्ने उद्देश्यले त्यस्ता विवरणहरु मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइटमा बिक्री बन्द नभएसम्म राखिनेछ । बोर्डबाट स्वीकृत भएको “हकप्रद शेयर निष्काशन

सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” सार्वजनिक निष्काशनको लागि प्रकाशन गर्नु २ दिन अगाडि सो को एक प्रति (Soft Copy) बोर्डको वेबसाइटमा राख्ने प्रयोजनको लागि उपलब्ध गराइनेछ ।

निष्काशन बैंक (Banker to the Issue):

यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” मार्फत निष्काशित हकप्रद शेयरहरुको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रुपमा मुक्तिनाथ विकास बैंक लिमिटेड, कमलादी काठमाण्डौलाई तोकिएको छ । यस कम्पनीको सर्वसाधारण शेयरधनीहरुका लागि हकप्रद शेयर निष्काशन तथा विक्री खुल्लाको सूचना प्रकाशन गरिने मिति भन्दा तीन दिन अगाडी नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई जानकारी गराई अन्य वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरुलाई समेत आवश्यकता अनुसार निष्काशन बैंक तोक्न सकिनेछ ।

निष्काशन बैंक(Banker to the Issue) को नाम तथा ठेगाना :

यस हकप्रद शेयर निष्काशनको लागि देहायका बैंकहरुलाई निष्काशन बैंकको रुपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं.	बैंकको नाम, ठेगाना	खाता नं.	खाताको नाम
१.	श्री मुक्तिनाथ विकास बैंक लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौ ।	०३५१०२००४०६५३२००००८५	Muktinath Capital Ltd-Asian Right

व) आफ्नो व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम, कम्पनी ऐन, तथा अन्य नियमन निकायले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा

उद्घोषण :

कम्पनीले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम, बीमा ऐन, २०४९, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य नियमन निकायले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रुपमा पालना गरिएको छ र सोही दायराभित्र रही आफ्नो कारोबार गर्दै आइरहेको छ । साथै यसकम्पनीको संचालकहरु एवं संस्थापकहरु कम्पनी ऐन, २०६३, बीमा ऐन, २०४९ तथा अन्य प्रचलित नेपाल कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार कालोसूचीमा समावेश नरहनुका साथै योग्य रहेको उद्घोषण कम्पनीको रहेकोछ । साथै कम्पनीले कम्पनी ऐन बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा हालसम्म बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण विवरण बुझाएकोले आ.व. २०७९/२०८० सम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ ।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी ब्यवस्था :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रुपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि “क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेड (IRN Nepal Ltd.), बानेश्वर, काठमाडौँबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८२ असार २४ गते “IRN A (Is) [Single A (Issuer)]” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । यस रेटिङ्गले “adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligation” भन्ने जनाउँदछ । इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) देखि IRN D(Is) प्वाइन्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा IRN AAA(Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने IRN D(Is) ले कमजोर आधारहरु जनाउँछ । IRN B(Is), IRN C(Is), IRN D(Is) ले औषत भन्दा कम आधारहरु जनाउँछ । दिइने आधारहरुमा प्रयोग गरिने (Plus) चिन्हले दिइएको समूहको तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँछ ।

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड प्रदान गरेको मिति : २०८२/०३/२४

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८३/०३/२३

श) पछिल्लो ३ वर्षको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको संख्या सम्बन्धी विवरण :

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबारसंख्या (हजारमा)
०७८/०७९	१५१३	४८४	५७४	८,०५९,६०३
०७९/०८०	८१२	४२८	७४५.१०	७,९३६,३८०
०८०/०८१	७८५	५२३	६२३	७५,७५,०१०

पछिल्लो ३ महिनाको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको संख्या सम्बन्धी विवरण :

महिना	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबारसंख्या
२०८१ चैत	७९५	६९३	७६१	६,७६,२५३
२०८२ बैशाख	७६२	७१७	७२१.२७	६,२८,३२५
२०८२ जेष्ठ	७५९	४९३	५००.५६	९,५३,२१८

दृष्टव्यः यस कम्पनीको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचीबाट प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

ष) यस “हकप्रद शेयरनिष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” मा उल्लेख भएको विवरणहरु तथ्य, पूर्ण छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सहि छाप गर्ने संचालकहरुको नाम, दस्तखत ।

सि.नं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१.	दिपक कुमार श्रेष्ठ	अध्यक्ष	
२.	सुशान्त चाचान	संचालक	
३.	निष्ठा प्रधानाङ्ग	संचालक	
४.	शौरभ रंगटा	संचालक	
५.	शिला राजभण्डारी	संचालक	
६.	अच्युत राज सापकोटा	संचालक	

स) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा त्यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” र “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (ड्यू डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) प्रस्तुत गरेका छौं ।



मुक्तिनाथ क्यापिटल लि.
MUKTINATH CAPITAL LTD.
A Subsidiary of Muktinath Bikas Bank Ltd.

Licensed by Securities Board of Nepal

Services:

- » Issue Management
- » Underwriting
- » Portfolio Management
- » Mutual Fund
- » Share Registrar (RTS)
- » Depository Participant
- » Corporate Advisory

चलानी नं.: २५५२/०८१/०८२

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर ।



मिति : २०८२/०१/०७

विषय : Due Diligence Certificate (प्रतिबद्धता पत्र) ।

महोदय,

पर्सा जिल्ला, विरगंज महानगरपालिका, वडा नं. ०७, मेनरोड, बीरगंज, पर्सा, ठेगाना भएको एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडले साविकका शेयरधनीहरूको लागि जारी गर्न लागेको रु. १,४२,७९,३९,२४८/- बराबरको प्रति शेयर रु. १००/- अंकित दरका १,४२,७९,३९२.४८ कित्ता हकप्रद साधारण शेयर निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको रुपमा सेवा दिन यस कम्पनी मञ्जुर गर्दछौं । साविकका शेयरधनीहरूको लागि हकप्रद शेयर जारी गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरू जानकारी गराउँदछौं ।

- संगठित संस्थाको “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरू तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
- धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरू प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
- हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धित बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
- साविक शेयरधनीहरूलाई “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” र दरखास्त फारम सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ उल्लेखित सबै कुराहरू अध्ययन गरि उक्त नियमावली र निर्देशिका व्यवस्थाहरू अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक तर्फबाट

मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड

नाम : कविन्द्र ध्वज जोशी

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :

ह) विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

Membership no: 1358
COP no: 940
Firm Reg no: 835

Rijal S. Associates

Chartered Accountants

Report of Factual Findings

To
Asian Life Insurance Company Limited

We have performed the procedures agreed with you and enumerated below with respect to three year projected financial statement of company for the period ending FY 2081.82, 2082.83 and 2083.84. Our engagement was undertaken in accordance with the Nepal Standard on Related Services 4400 Engagements to perform agreed upon procedures regarding financial information. The procedures were performed solely to assist you in evaluating the reasonableness of the assumptions used by the management in the preparation of projected financial statement for the right issuance and are summarized as follows:

1. We obtained decision of the management in respect of the assumptions adopted for the preparation of three year projected financial statement solely for the rights share issuance.
2. We compared the significant assumptions made by the management about the revenue growth rates, cost trends, market conditions with the historical financial data of the company and industrial benchmarks to assess the consistency of such adopted assumptions.
3. We verified the sources of the data used in the projected through financial statement and market report along with the computation of key ratios to confirm their accuracy and consistency throughout the projection.
4. Based on the assumptions used in the projection, we have examined the income, expenses, assets, liabilities and equity to ensure that the all the financial statements components are coherent and logically connected.

We report our findings below:

- a) The projected financial statement has been prepared based on the past trend on key financial metrics such as premium income, claims, reinsurance ceded, operation expenses, investment ratios, income and profitability after making the necessary assumptions about the market condition, company strategy and operational changes.
- b) The income of the Asian Life insurance Company Ltd. has been projected to increase from 16% to 18% on average basis over the projected period based on the judgement of management.
- c) The expenses of the Asian Life Insurance Company Ltd. have been projected to increase from 16% to 18% on average basis over the projected period. In case of depreciation, amortization expenses and lease payment, it has been projected based on the assumption of management

Page 1 of 2



Phone: 9851169465
Email: subashrijal10@gmail.com, rijalsassociates@gmail.com

- d) The overall assets of the Asian Life Insurance Company Ltd. have been projected to increase from 12% to 17% on average basis over the projected period. Investment in associates has been increased by NRs. 3 crores in FY 2081/2082 and it is expected to remain the same level on upcoming projected years as that of FY 2081/2082 and investment on subsidiary has remained same as that of FY 2080/2081. Loan investment has been reflected without the amortization schedule.
- e) The overall liabilities and provision of the Asian Life Insurance Company Ltd. have been projected to increase from 13% to 15% on average basis over the projected period.
- f) Share capital reflected in the financial for the FY 2081/2082 is after the adjustment of the 3.57% of the bonus share issuance and 42% of the right share.

Because the above procedures do not constitute either an audit or a review made in accordance with Nepal Standards on Auditing or Nepal Standards on Review Engagements, we do not express any assurance on the calculation of 3 year projected financial statement. We draw attention that figures reflected in the projection may not be achieved, and actual results could differ materially from the projection since anticipated events frequently do not occur as expected and the variation could be material for which solely management and concerned authority of the company will be responsible in the event of such variance.

Had we performed additional procedures or had we performed an audit or review of the Financial Statements in accordance with Nepal Standards on Auditing or Nepal Standards on Review Engagements, other matters might have come to our attention that would have been reported to you.

Our report is solely for the purpose set forth in the first paragraph of this report and for your information and is not to be used for any other purpose or to be distributed to any other parties. This report relates only to the accounts and/or items specified above and do not extend to any financial statements of Asian Life Insurance taken as a whole.


.....
Subash Rijal, FCA
Rijal S. Associates
Chartered Accountants



Date : 2081.11.01
Address: Kathmandu, Nepal
UDIN : 250317CA01358DXSE